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MOST – Ani letos Reprezentační ples města Mostu 
kvůli zavřenému Repre nebude. Místo tradičního bálu 
město chystá „Saturday nights“ v novém sále hotelu 
Cascade. K poslechu a tanci se Mostečané mohou těšit 
na známé a populární osobnosti.    

Než se  Repre opraví, vypadá to, že  Reprezentač-
ním plesům města Mostu je zatím odzvoněno. Měs-
to se proto rozhodlo nabídnout alternativu.  „I když 
se v nově zrekonstruovaném sále v přízemní vinárně  
původně s plesy města počítalo, rozhodli jsme se, že ho 
letos dělat nebudeme. Kapacita  by  nebyla dostačují-
cí. Bývá velký zájem nejen z řad zastupitelů, magistrá-
tu, ale i veřejnosti a nebyl by dostatek lístků. Nechceme 
však Mostečany o společenskou zábavu připravit, a pro-
to zahajujeme společenské sobotní večery, jakési  mini-
plesy,“ zdůvodnil primátor města Mostu Marek Hrvol. 

Důvodem pořádání „Saturday nights“ je i zpropa-
govat  zrenovované společenské prostory v Cascade, 
které se vybavily novým nábytkem  a technikou. So-
botní večery se uskuteční v této sezóně celkem tři, a to 
11. a 25. března a 8. dubna. Na každém vystoupí zná-
má a populární osobnost. Milovníci tance a poslechu 
se mohou těšit na Leonu Machálkovou, Hanu Holi-
šovou a Vaška Noida Bártu. Kapacita je 150 míst. Li-
dé budou moci sedět u stolů, ale také si zatančit. Líst-
ky jsou již  v prodeji v recepci hotelu Cascade. „Akce se 
uskuteční pouze ve spodním sále. Ostatní prostory zů-
stanou zavřené,“ upřesnil primátor a dodal: „Uvidíme, 
jaký bude o večery zájem. Jedná se zatím o pilotní akce, 
které se ale mohou stát tradicí.“ 

Zájem o nový společenský sál v  Cacsade  roste. 
„Jsou zde již nasmlouvané maturitní plesy, plesy míst-
ních spolků a sdružení. Ozývají se i firmy, které zde 
chtějí pořádat konference a teambuildingy a v  rámci 
nich se také ubytovávají.  Naplánovány jsou zde i svat-
by,“ dodal primátor.                                                   (sol)       

Místo městského plesu večery v Cascade

ZASTUPITELÉ  
POPRVÉ

MOST – Primátor Mostu 
Marek Hrvol svolává 16. února 
od 13 hodin první letošní zase-
dání Zastupitelstva města Mos-
tu. Jednání je veřejné a  k věcem 
veřejným v našem městě  se mo-
hou vyjádřit i občané. Pokud 
nemůžete přijít, je možné celé 
zasedání sledovat on-line.

QUILLING 
V KNIHOVNĚ

MOST – V Městské knihov-
ně v Mostě si můžete 18. února 
vyzkoušet jednoduchou techni-
ku tvorby z papírových prouž-
ků. Kurz začíná v 9 hodin a ve-
de ho lektorka Jitka Topinková. 
Nutno se přihlásit předem v re-
cepci knihovny.

BIO SENIOR
MOST – Městská knihovna 

Most zve 21. února od 14 hodin 
nejen seniory na promítání čes-
ké komedie 
„A pak přišla 
láska“. Vstup-
né je 70 Kč. 
Film se pro-
mítá v Maxi 
kině Kosmos.

MOSTEČTÍ 
LVI zvou

na letní soustředění
MOST – hokejový klub MOSTEČTÍ LVI pořádají  v termínu od  
24.–28. července letní soustředění pro ročníky 2009 až 2016. 

Cena 5 900 Kč obsahuje 9x tréninkovou jednotku na ledě, 9x tré-
ninkovou jednotku na suchu, 1x bazén, 10x svačinu, 5x oběd, 5x 
večeři, pitný režim po celou dobu soustředění, 1x funkční tričko, 
1x funkční kraťasy, malý dárek – vše v  motivu SML, přítomnost 
8–10 trenérů včetně trenérů brankářů na ledě, vychovatelky v kaž-
dé skupině a  zdravotníka. Soustředění se koná v A-BENET Areně – 
zimní stadion Most. Suchá příprava probíhá na okolních sportoviš-
tích v docházkové vzdálenosti od stadionu, stravování v docházkové 
vzdálenosti od stadionu. O děti se budou starat trenéři, vychovatel-
ky, vedoucí a zdravotní služba. Zajištěno je stravování i pitný režim.

Přesný plán soustředění  zveřejní MOSTEČTÍ LVI nejpozdě-
ji v červenci, včetně detailního časového rozpisu tréninků na ledě, 
na suchu, stravování, personálního obsazení, rozdělení dětí do sku-
pin apod. Styl soustředění bude stejný jako v roce 2022.          (nov)

Hana Holišová Václav Noid Bárta Leona Machálková
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Oslavte Valentýna 
v Centralu Most

MOST - Svátek 
všech zamilova-
ných svatý Valen-
týn se blíží. Pro 
své návštěvníky 
a zákazníky při-
chystalo obchod-
ní centrum Cent-
ral Most spoustu 
překvapení. 

 Nezapomeňte 
na sv. Valentýna  
přijít do Centralu. 
Budou se zde  roz-
dávat růže  i čo-
kolády. Na sociál-
ních sítí Centralu 
se navíc můžete těšit na parádní valentýnské soutěže. Stačí mít  apli-
kaci Central Club, ve které jednoduše uplatníte kupon.                  (nov)

Hipodrom zveřejnil 
plán dostihů 

MOST – Společnost Hipo-
drom Most zveřejnila se-
znam dostihů plánovaných 
na letošní rok.

Dostihovou sezónu ote-
vře 15. dubna 49. Memori-
lál Rudolfa Deyla. V sobo-
tu 6. května startuje 75. Jarní 
cena klisen a 27. května Cena první dámy ČR. Na 11. června je na-
plánována 41. Cena jezdectví a na 26. srpna 102. Svatováclavská ce-
na a 36. Velká letní cena. Sezónu na mosteckém hipodromu uzavře 
14. října Cena zimního favorita.                                                                (nov)

Gympl otevře dveře
MOST – Gymnázium 

Most pořádá 15. února od 
16 hodin do 18 hodin „Den 
otevřených dveří“. Prohlíd-
ka školy se koná  v historické 
budově  v ulici Čsl. Amády 
1530.                                (nov)

Jak to bylo v roce 1938
MOST - Předseda spolku 
Muzeum československého 
opevnění z let 1936–1938 
Na Kočičáku Jiří Piramovský 
bude v Mostě besedovat na 
téma „Opevnění Mostecka 
a Chomutovska v roce 1938.“ 

Na přednášku se můžete 
vypravit 20. února od 17 ho-
din do Studia3 Ponte records 
(pod městskou knihovnou). 
Dozvíte se o historických 
událostech vedoucích k osu-
dovému roku 1938, obraně 
a připravenosti čs. armády, vývoji opevnění a jeho současném sta-
vu. Vstupné: 60 Kč.                                                                            (nov)

Jiří Piramovský

MOST – Reprezentační dům 
města Mostu nabídne prostor 
i pro plesy a větší koncerty.  
„Za příznivých podmínek by se 
tedy první městský ples, či dal-
ší plesy, mohly v  Rerpe konat 
nejdříve v roce 2027,“ odhaduje 
primátor Marek Hrvol.  

Společenské prostory Re-
pre by se neměly výrazně mě-
nit. „ Změna bude pouze v tom, 
že dříve se využívaly spodní pro-
story k diskotékám, které tam už 
nebudou. Místo bude sloužit pro 
potřeby knihovny. Jinak koncept 
zůstane stejný, rozložení sezení 
na sále včetně horního patra,“ 
uvedl dále primátor města Ma-
rek Hrvol.  

Společenský sál bude jako 
dřív sloužit i pro koncerty, kon-
ference, taneční soutěže apod. 
Tomu bude odpovídat i mo-
derní zázemí a technika, včet-
ně pódia. „Sál by se měl využí-
val pokud možno celoročně. Zá-
roveň by ale neměl významně 
konkurovat společenskému sá-
lu v  Cascade,“ ujistil primátor.  
Strategií města je společensky 
propojit Repre, Cascade a měst-
ské divadlo.  „Jsou to tři strate-
gické budovy, které jsou u sebe 
a jednotlivé služby a segmenty 
se dají doplnit a navzájem vyu-
žít a podpořit. Variabilita těchto 
prostorů je velká,“ podotkl pri-
mátor.

Jedinou  vadou  opraveného 
centra zůstane budova Prioru, 
kterou mají v  majetku soukro-
mí vlastníci a ti s městem neko-
munikují. „Ačkoliv jsme projevili 
několikrát zájem o odkup objek-
tu, přístup vlastníků je zdrženli-
vý. V poslední době žádný,“ sdě-
lil  Marek Hrvol. „Byli bychom 
rádi, kdyby budova Prioru by-
la naší součástí. Jsme přesvědče-

ni, že majitelé vyčkávají, až opra-
víme Repre a jeho okolí. Přiroze-
ně tak hodnota jejich nemovitosti 
stoupne,“ domnívá se primátor.    

Kde se bude parkovat?
S  rekonstrukcí Repre vyvstá-

vá otázka, zda budou mít ná-
vštěvníci kde zaparkovat. Město 
spoléhá, že možností parkování 

je v  okolí více a mohly by posta-
čovat. „Akce v Cascade se kona-
jí většinou o víkendech a ve ve-
černích hodinách, takže je mož-
né využít parkoviště u finanční-
ho úřadu. Další plochy jsou nad 
hlavní poštou, u Prioru i u Li-
dlu,“ vypočítává primátor. Otáz-
kou prý ale bude, do jaké míry 
zatíží parkovací kapacity přestě-
hovaná knihovna.                  (sol) 

Plesový sál v Repre se otevře  
nejdřív v roce 2027

Vrcholem plesové sezóny vždy býval Reprezentační ples města Mostu. Do Repre by se mohl spolu s ostatními 
bály za pět let vrátit. Na rekonstrukci Repre již byla vyhlášena veřejná zakázka, a pokud půjde vše podle plánu, 
se stavebními pracemi by se mohlo začít ještě letos.

Město má na vybudování no-
vého autobusového terminá-
lu v rozpočtu 20 mil. Kč. „Čeká 
se na stavební povolení. Máme 
i možnost čerpání dotace kolem 
70 milionů korun,“ informoval 
primátor Mostu Marek Hrvol. 
Letos stihne město vyčerpat  ko-
lem 20 mil. Kč. „Musíme vyhlá-
sit veřejnou zakázku na zhotovi-
tele a na podzim by se mohlo pře-
dat staveniště,“ doplnil primátor. 
Stavba by měla trvat  tři roky. 

Nádraží vznikne v opačné čás-
ti přednádražních prostor, než je 
bývalý autobusový terminál. Ná-
draží původně město chtělo vy-
budovat zde. „Preferovali jsme 
variantu vpravo, protože se jed-
nalo o bývalé autobusové nádra-
ží. Bohužel BUSCOM měl nepři-
měřené požadavky,“ uvedl pri-
mátor. BUSCOM požadoval 
zhruba 30 mil.Kč.  Podle znalec-
kých posudků byla  hodnota po-
zemků  kolem 7 mil. Kč.  Nový 

terminál bude klasickým auto-
busovým nádražím se zpevněný-
mi odstavnými plochami. Bude 
menší než to stávající. I když ne-
půjde o  žádnou velkolepou stav-
bu, mělo by změnit image města 
a více reprezentovat. Bude menší 
než to stávající. 

Všichni autobusoví dopravci 
by měli mít stanoviště na novém 
nádraží a již nestavět ve městě. 
Město bude s  dopravci jednat. 
„Mají licence platné na několik let 

a nebude jednoduché je přimět, 
aby jezdili na autobusové nádra-
ží. Je ale logické, aby autobusy ne-
zahlcovaly provoz a nezatěžova-
ly centrum zplodinami,“ upozor-
nil primátor a připustil, že obča-
né mají proti odklonu autobusů 
z  centra námitky. „Chápeme, že 
občanům vyhovuje, když jim au-
tobus staví u nosu a že si na to 
zvykli. Měli by ale pochopit, že 
z dopravního hlediska je to špat-
ně,,“ dodal primátor.             (sol)

Zakázka na autobusové nádraží se blíží
MOST –  Zakázka na zhotovitele nového autobusového nádraží, kte-
ré město vybuduje vedle vlakového nádraží, už visí ve vzduchu.  

Autobusové nádraží chtělo město vybudovat na dnes opuštěném mís-
tě bývalého terminálu. Jeho majitel, společnost  BUSCOM,  požadova-
la za pozemek zhruba 30 mil. Kč. Podle znaleckých posudků je  hodno-
ta pozemků  kolem 7 mil. Kč.

Nově MSSS nabíd-
ne náborový příspě-
vek 100 tis. Kč na pra-
covní pozici všeobecná 
sestra. „Městská sprá-
va má 273 klientů. Kaž-
doročně jich odchází 
105.  Posílit chceme ze-
jména noční směny. Ze 17 míst 
chceme přijmout 4 zdravotní ses-
třičky, aby na velký kolos, kterým 
je Astra, nefungovala pouze jed-
na. Uvědomujeme si, že zdravot-

ní sestra není běžná pro-
fese na trhu práce. Pro-
to Městská správa úzce 
spolupracuje se střední-
mi školami, které stu-
denty vychovávají a na-
bízí motivační bonus,“ 
uvedla náměstkyně pri-

mátora Markéta Stará. Kromě 
sester chce MSSS posílit i pozi-
ce pracovníků v sociálních služ-
bách, fyzioterapeutů a ergotera-
peutů.                                      (sol)  

Městská správa přijme nové zaměstnance 
Nabídne náborový příspěvek sto tisíc korun

MOST – Kvůli nedostatku zaměstnanců a vzrůstající potřebě so-
ciálních služeb navýší  Městská správa sociálních služeb Most od 
1. března počty pracovníků o 17 míst. 

Masopust ve Vtelně
MOST – Příměstká část Vtelno pořádá 11. února tradiční Masopust.

Akci pořádá na vtelenské návsi a v hospodě a vinárně u Miku-
lů spolek Vtelno žije. Ve 13.30 začíná výroba masek, od 14.30 ho-
din průvod v maskách, od 16.30 pohádka a od 18 hodin hraje Tan-
dem.                                                                                                   (nov)

Gladiátoři v muzeu
MOST – Mostecké muzeum 
pořádá 23. února od 17 hodin 
přednášku „Gladiátoři ve světle 
současné vědy“.

Při přednášce můžete pro-
žít jeden den v těle návštěvní-
ka římského amfiteátru. Uvi-
díte, v čem se gladiátorské hry 
ve skutečnosti lišily od toho, co 
znáte z filmů a televize. Dozví-
te se více o gladiátorech, o jejich historii, sociálním postavení, je-
jich kategoriích a druzích. Dozvíte se, v čem se familia gladiatoria 
lišila od dnešního sportovního klubu či proč byl vstup do amfiteát-
ru povolen pouze ve „společenském oděvu“. Přednáška ukáže, jak 
nám moderní archeologie, historie, ale i klasická filologie dokážou 
rekonstruovat obraz tohoto dávného, ale dodnes živého fenomé-
nu. Vstupné 20 Kč.                                                                          (nov)

Městská knihovna Most hledá kolegyni nebo kolegu na pozici

knihovník/knihovnice 

Nabízíme:
Rozmanitou a zajímavou práci v příspěvkové organizaci,

Pět týdnů dovolené, pracovní volno 

Příspěvek na stravování a penzijní pojištění, 
možnost dalšího odborného vzdělávání

Zkrácený pracovní úvazek. 

Smlouvu na dobu určitou na 1 rok s 3měsíční 
zkušební dobou a výhledem na prodloužení 

smlouvy na dobu neurčitou.

Více na www.knihovnamost.cz

Do oddělení naučné literatury a MVS 

 Autobusové nádraží má vyrůst za současnou otočkou autobusů MHD.

Zdroj: www.mapy.cz
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Z	 eptejte se, na co chcete...

MOST – Cestujícím v  MHD, ale 
i řidičům se  uleví. V polovině 
února by se měl vrátit tramvajo-
vý provoz na zrekonstruovanou 
trať mezi Litvínovem a Zálužím. 
Zároveň končí přeprava náhrad-
ní autobusovou dopravou z Lit-
vínova do Mostu a zpět.     

„V těchto dnech se ještě pro-
vádějí prohlídky trati. Zhoto-
vitel odstraňuje vady a nedo-
dělky,“ informuje ředitel Do-
pravního podniku měst Mostu 
a Litvínova Daniel Dunovský.  
Na trať vyjely minulý týden 
tramvaje, aby prověřily stav 
všech nově instalovaných zaří-
zení. „Pokud všechny předepsa-
né zkoušky proběhnou bez pro-
blémů, nezjistí se závady brání-
cí provozu a drážní úřad schvá-
lí zkušební provoz s cestujícími, 
dojde během měsíce února ke 
zprovoznění tramvajové trati 
v celém úseku Litvínov – Most,“ 
ujistil dále šéf dopravního pod-
niku.    

Rekonstrukce tramvajové tra-
ti zahrnuje i modernizaci pře-
jezdů, výhybek a zastávek, které 
jsou bezbariérové. „V klíčových 
stanicích bude nový informační 
systém. Trať bude nyní možné 
projíždět vyšší rychlostí, zkrátí 

se tak doba přepravy,“ říká šéf 
dopravního podniku.

Na první  etapu naváže re-
konstrukce úseku ze Záluží do 
Mostu. „V současné chvíli se dě-
lá projekt na mostní konstruk-
ce v celé trase II. etapy. Předpo-
klad dokončení je zhruba za rok 
či rok a půl,“ informoval pri-
mátor Mostu Marek Hrvol. Se 
zahájením druhé etapy se uza-
vře tramvajová  trať Most – Zá-
luží. „Součástí této etapy je re-

konstrukce mostních konstruk-
cí. Prostředky na druhou etapu 
jsou alokované v  rámci sdruže-
né investice ITI,“ doplnil pri-
mátor.

V  příštích letech se plánu-
je také modernizace tramva-
jové trati uvnitř  města Mos-
tu i Litvínova. V případě Mos-
tu se jedná o zatravňovací pás 
na třídě Budovatelů včetně za-
stávek. V  Litvínově o rekon-
strukci tramvajového pásu pá-

su ve městě s otočkou na ko-
nečné u Billy. „V rámci ITI měl 
Most alokované prostředky na 
rozšíření tramvajové trati ke 
Kahanu. Od toho jsme ale upus-
tili. Tím se uvolnily prostředky 
na modernizaci stávajících tra-
tí uvnitř obou měst,“ prozradil 
Marek Hrvol. Na projektu za-
travnění a modernizace tram-
vajové trati v  centru Mostu se 
již pracuje. Hotov by měl být 
v květnu.                                (sol)

Výluka končí, tramvaje vyrážejí na trať! 

Na Benediktu se instaluje 
šest mol včetně nástupních plo-
šin. Mola zde budou rovnoměr-
ně rozmístěná a bude se jednat 
o stejný typ, jako je na Matyldě 
či jezeře Most. „Řešíme další re-
vitalizaci Benediktu, například 
i sanaci břehů. V některých čás-
tech upravíme zeleň a rákos, kte-
rý zde bují. Chtěli bychom nově 
vysypat a upravit pláž. Benedikt 
chceme revitalizovat a zkvalit-
nit služby. Zůstává stále význam-
nou příměstskou oddychovou zó-
nou. Navštěvuje ji hodně lidí ne-
jen ze Vtelna a přilehlých oblastí, 
ale i odjinud,“ vysvětlil primátor 
Marek Hrvol. 

V  červnu by se na Benediktu 
měla otevřít zrekonstruovaná let-
ní scéna s novým zázemím, včet-
ně upravených šaten, sociálním 
zázemím a přístupy do objektu. 
Letní scéna má nové zastřešené 
pódium, což je větší komfort pro 
diváky. Nebude chybět pohodlné 
posezení, moderní ozvučení pro 
lepší zážitek z  koncertů i z pro-
mítání. 

Letní scéna bude fungovat jak 
jsou Mostečané zvyklí. Provozo-
vatelem budou Technické služby 

města Mostu. Některé akce  bu-
dou zdarma, některé za vstupné. 
V případě placených akcí se insta-
luje mobilní oplocení. 

Parkování zdarma 
Se zatraktivněním areálu se po-

čítá s větším přílivem návštěvní-
ků. K dispozici bude i nadále vel-
kokapacitní parkoviště místo dří-
vějšího autobazaru. Bude se zde 
parkovat jen v sezoně a zdarma. 
„Mimo sezónu zůstává parkoviště 

uzavřeno. Závora je dole, byť ne-
jsou výjimky řidičů, kteří to tu ob-
jíždějí po trávě. Během zimy mo-
hou návštěvníci parkovat jako dří-
ve,  od restaurace směrem k vodní 
ploše,“ upozornil primátor. Měs-
to také  jedná se zástupci autoškol, 
které přišly o pronajaté prostory 
na jednom ze zdejších přilehlých 
soukromých pozemků. „Vlastník 
sem již autoškoly nechce pouštět. 
Pro potřeby autoškoly proto vyhra-
díme část našeho parkoviště,“ do-
dal primátor.                                               (sol)   

Na Benediktu se vybudují plovoucí mola
MOST – Město zkrášlí rekreační 
areál na Benediktu. Plánuje tu 
nová mola a další atrakce. Upra-
vit by se měly i břehy.

Žádosti se přijímají od 
13.  března do 30. dubna. „Pro-
gram cílí  na všechny činnos-
ti a živnosti, které nám v Mostě 
chybějí,“ uvedla radní Jana Zu-
dová Falterová a dodala:„O do-

tace je každoročně zájem.“ Měs-
to také přepracovalo struktu-
ru žádosti a hodnoticí kriteria. 
„V  Mostě je poptávka zejmé-
na po rukodělných činnostech, 
jako  brašnářství, oprava obu-

vi apod. Jedná se o činnosti, kte-
ré tu chybějí dlouhodobě a jsou 
obtížně sehnatelné. Přihlásit se 
může kdokoliv. Musí ale počítat 
s  tím, že může dostat menší bo-
dové hodnocení, pokud se jedná 
o činnost, která je méně priorit-
ní,“ doplnila radní. 

Dotace mohou živnostníci 
využít na nákup vybavení, zaří-

zení, úpravy provozoven apod. 
Minimální dotace je 50 tis. Kč, 
maximální 200 tis.Kč. Celkově 
musí  činit maximálně 70 pro-
cent celkových uznatelných ná-
kladů. Program běží již třetím 
rokem. Vloni se částka nevyčer-
pala a prostředky se přesunu-
ly do letošního roku. Nyní jsou 
v rozpočtu 2. mil. Kč.           (sol)

Živnostníci mohou opět žádat o dotace
Přednost dostanou brašnáři či opravny obuvy

MOST – Město Most vyhlásilo dotační program na podporu drob-
ného a malého podnikání a podporu rozvoje sektoru služeb v roce 
2023. 

První premiérou letošní se-
zony bude jedna z nejhranějších 
a nejslavnějších komedií všech 
dob, kterou s  mosteckým sou-
borem připravuje režisér Filip 
Nuckolls. Ten je v Mostě pode-
psán pod oblíbenými tituly Svě-
táci, Společenstvo vlastníků či 
Sen noci svatojánské.

Viktor Emanuel Smrčina 
je ctihodný ředitel pojišťovny 
a v  zásadě obyčejný chlap, kte-
rý se nepouští do větších ak-

cí. Jenže v  poslední době hod-
ně pracuje, nosí speciální kos-
modisk, aby se nehrbil a intimní 
život mu kazí imaginární cel-
ník… Zkrátka co se týká milost-
ných záležitostí,neprožívá právě 
„zuřivé“ období. Tím však pro-
budí žárlivost ve své manželce 
Marcele. Z  čeho její podezření 
vyplývá? To je tak – Viktor, pro-
tože poctivě nosí svůj speciál-
ní nápravný kosmodisk, daru-
je starý kosmodisk svému brat-

ranci Kamilovi, který je bohužel 
zapomene v  jednom poněkud 
specifickém hotýlku U Holé čí-
či, určenému pro pány a dámy, 
kteří nejsou tak úplně manželé. 
No a když se šle vrátí z hotýlku 
zpět domů, chápe to Marcela ja-
ko důkaz manželova záletnictví. 
Zosnuje tedy se svou přítelkyní 
Luizou ďábelský plán, který má 

ovšem několik (vlastně hodně) 
háčků… 

Hrají: Ján Burda, Lukáš Kof-
roň, Zita Benešová, Jakub Do-
stál, Marcel Rošetzký, Michaela 
Krausová, Jan Beneš, Vít Herzi-
na, Eliška Matzkeová, Jiří Rum-
pík, Ivana Zajáčková, Karolína 
Herzinová, Jiří Kraus, Otto Liš-
ka.                                          (nov)

Divadelní premiéra: Lechtivá komedie Brouk v hlavě
MOST – Mostecká činohra zkouší lechtivou komedii o neuskuteč-
něné manželské nevěře. Premiéra francouzské klasiky se skvěle 
vystavěnou zápletkou, plnou ironie, bláznivých záměn a slovního 
humoru se uskuteční 24. února na Velké scéně.

Křest v kavárně 
MOST - V kavárně  The Most 
café (pod terasami městského 
úřadu) se 16. února od 17 hodin 
uskuteční křest nové knihy Blan-
ky Kubíkové Známá neznámá. 

Večerem  provede jednatel 
Městského divadla Most Václav 
Hofmann společně s členy Diva-
dla NaOko Chomutov. Na pro-
gramu je vlastní křest, hudeb-
ní vystoupení, čtení vybraných 
úryvků i autogramiáda s mož-
ností zakoupení knihy.

Ida se jednoho dne probudí 
a vše kolem je pro ni cizí. Pokoj, 
dům, jeho okolí, ale bohužel i je-
jí manžel.  Pro její bezpečí ji na-
prosto izoloval od okolního světa. Idě jakoby však její instinkt napo-
vídal, že vše nemusí být tak, jak se po celou dobu zdá. A tak začne 
jednat. V tu chvíli však ještě netuší, jaké hrůzy objeví. Za odhalení 
dokonce může zaplatit vlastním životem...                                   (nov)

Město investovalo 5,2 mil. Kč do opravy lávky mezi hlavní poš-
tou a finančním úřadem. Absolutně to však neodpovídá tomu, 
jak lávka vypadá po zhruba necelém měsíci používání. Je to dost 
odfláklá práce, když už teď se loupe.

Nátěr betonu na opravené lávce u pošty se prováděl, s vědomím 
objednatele (města), v době nevhodných klimatických podmínek, 
kdy bylo zřejmé, že takto provedený nátěr nemá šanci vydržet dé-
le než do jara. Důvodem bylo, že město chtělo lávku pro uživatele 
zprovoznit neprodleně a nečekat na kolaudaci až do jarních měsí-
ců. Zhotovitel současně garantoval, že nátěr betonu provede znovu 
v jarních měsících tak, aby vše vyhovovalo platným technologickým 
předpisům, a to bezplatně. Město tedy tento nátěr nebude hradit 
dvakrát. Oprava nátěru betonu bude provedena v dubnu 2023.

Proč město Most neumožní na Matyldě parkování u přední zá-
vory u vody, aby rybáři nemuseli tahat těžkou výbavu z dálky? 
Zvlášť, když je tam asfaltové místo vhodné na parkování. Chá-
pu, že tu jsou bruslaři, mohlo by se ale projíždět minimální rych-
lostí 20 km/h.

V roce 2023 bude zahájena stavba páteřní komunikace kolem 
vodní nádrže Matylda, včetně dvou záchytných parkovišť. Asfalto-
vá dvoupruhová komunikace povede od zázemí Technických služeb 
města Mostu kolem vodní nádrže až ke klubu vodních sportů. Tam 
na ni naváže jednopruhová zpevněná komunikace až k rybářskému 
zázemí. Stavba by měla být dokončena v roce 2024. Investorem bu-
de Ministerstvo financí ČR a stavba bude stát zhruba 228 mil. Kč. 

Nebylo by možné vybudování jedné zastávky MHD v ulici Bě-
lehradská?

Město Most neplánuje vytvoření zastávky MHD ani vedení linky 
v ulici Bělehradská. V docházkové vzdálenosti jsou zastávky Most 
– OD PRIOR, Most – Sportovní hala a Most – Okresní soud. No-
vě zpracovaná koncepce veřejné dopravy zastávku MHD v ulici Bě-
lehradská v rámci optimalizace tras MHD také neplánuje, ale navr-
huje zvýšení četnosti spojů v ulici Moskevská a na třídě Budovatelů.

Odpovídá náměstek primátora Václav Zahradníček

Na první  etapu naváže rekonstrukce úseku ze Záluží do Mostu. V současné chvíli se dělá projekt na mostní 
konstrukce.

Na Beneditku se objeví nová mola.

Nová lávka k poště.



zpravodajství10. února 20234

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

NETRADIČNÍ ZVYKY

ÚTERÝ 21. 2. 2023 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 60 Kč / registrovaní čtenáři MKM 30 Kč.

Čeká nás klasický cestovatelský 
pohled do více jak tří desítek 
zemí a také vyprávění o místních 
zvycích vánočních a i jiných 
tradicích ale i těch netradičních.

Přednáší Jakub Greschl.

Divadelní dílny se konají 
18.února od 15 do 16.30   ho-
din. Dílna  je určena pro ško-
láky 5+, před představe-
ním  Dlouhý, Široký a Bystro-
zraký. Další dílna proběhne 
18. března od 11 do 11.45 ho-
din. Tato  dílna je koncipována 
pro nejmenší 3+  po představe-
ní  Pojďte pane, bude-
me si hrát. Na poslední 
dílnu můžete s dětmi 
přijít 1. dubna od 15 do 
16.30   hodin. Je pro 
pro školáky 5+ před 

představením  Dlouhý, Široký 
a Bystrozraký.

Dílny se konají v předsálí Di-
vadla rozmanitostí. Vstupné je  
100 Kč  za dítě, platí se na místě 
a v hotovosti. Všechny součást-
ky a potřebnou výbavu budou 
mít děti k dispozici. Občerstvit 
se můžete v našem divadelním 

baru. Pozor, kapacita 
je omezená! Vstupen-
ky můžete rezervovat 
na: rozmano@divadlo-
most.cz, nebo na tel. čís-
le 737 270 058.      (nov)

Už vloni začaly Technické 
služby města Mostu s opravou 
havarijních úseků komunika-
cí na periferii města. „Tyto úse-
ky byly v  katastrofálním stavu, 
budeme se jim věnovat i letos,“ 
informoval náměstek primáto-
ra Václav Zahradníček.  Na re-
konstrukci komunikací a chod-
níků má  město připraveno 30 
mil. Kč s DPH. „Stav silnic je po 
opravách dobrý. Proto teď za-
měříme pozornost zejména na 
chodníky. Řada z  nich je v  ne-
schůdném stavu,“ dodal náměs-
tek. 

Nejhorší situace je v  sídliš-
tích. „Zvládneme opravu mno-
hem většího množství chodníků, 
než tomu bylo u oprav komuni-
kací, které jsou logicky nákladněj-
ší,“ doplnil primátor Marek Hr-
vol. Dostane se například na uli-
ci Lidická, kde je i velký problém 
s parkováním. „Tuto oblast by-
chom chtěli vzít z gruntu, aby se 
zlepšil i parkovací prostor,“ pro-
zradil náměstek.  Zrekonstruo-
vat by se měla také zbývající část 
komunikace v ČSA. „Jde o podél-
nou komunikaci u kasáren poblíž 
autobusové zastávky linky 20. Ta-

to kratší část ulice se zrekonstru-
uje a realizuje se tu nové doprav-
ní značení se stáním na chodníku. 
Šíře chodníku je zde dostatečná, 
aby se tu dalo procházet i s kočár-
kem,“ doplnil primátor. 

Nový povrch se udělá i v čás-
ti ulice Topolová, směrem od ná-
kupního střediska Albert smě-
rem ke Kahanu. I zde je silnice 
poničená.

Na zastávky se zatím 
nedostane

V  minulých letech probíha-
ly také opravy komunikací do-
provodně s  rekonstrukcí auto-
busových zastávek, například 

v  ulici SNP či Moskevská. Le-
tos se na zastávky město ne-
chystá. „Máme letos v  rozpoč-
tu prostředky na projekty oprav 
zastávek v dalších částech měs-
ta, protože chceme pokračo-
vat ve výměně betonových blo-
ků. Řešíme s dopravním podni-
kem, které to budou,“ prozradil  
primátor. V  návrhu je napří-
klad ulice Pod Lajsníkem. „Je 
tu špatný stav zejména před za-
stávkami. Tím, že jde o prudší 
kopec a vozidla a autobusy tam 
dobrzďují, hrne se tu asfalt. I po 
čtyřech letech, kdy se tu komu-
nikace opravovala, jsou tu za-
stávky zcela rozježděné,“ při-
pustil primátor.                  (sol)

Chodníky v sídlištích čekají opravy
MOST – Letos se město při opravách komunikací více zaměří na 
chodníky a komunikace v sídlištích.      

Ocenění se uděluje ve čtyřech 
kategoriích - ambulantní služby, 
terénní služby, pobytové služby 
a manažer roku. Veřejnost pak 
může v on-line hlasování udělit 
Cenu veřejnosti. Ocenění nejlep-
ší pečovatelka roku v pobytových 
službách získala pečovatelka Di-
akonie ČCE - Střediska sociál-
ní pomoci v Mostě Dana Kond-
rová. Dana pracuje jako sociální 
asistentka v mosteckém diako-
nickém azylovém domě pro že-
ny a matky s dětmi v tísni. Podle 
spolupracovníků, kteří ji nomi-
novali, vyniká svým stálým po-
zitivním naladěním a optimistic-
kým pohledem na svět. „Ke kli-
entkám a jejich dětem přistupuji 
vždy s respektem, naše diakonic-
ká hodnota milosrdenství, empa-
tie a přijetí, ať jsme jacíkoli, má 
pro mě velikou hodnotu. V našem 

domě se snažíme ušít poskytová-
ní služeb na míru každé klientce, 
takže se vždy snažím přijít s ná-
padem nebo řešením pro každou 
situaci. Zároveň ale dbám na pra-
vidla a jasně nastavené hranice,“ 
komentuje Dana Kondrová. 

Anketu každoročně pořádá 
Diakonie ČCE, jeden z  nejvý-
znamnějších poskytovatelů so-
ciálních služeb v  ČR, ve spo-
lupráci s  Asociací poskytova-
telů sociálních služeb. Cílem 
Národní ceny je podpořit ty, je-
jichž významným každoden-
ním úkolem je pečovat a pomá-
hat potřebným. Slavnostní pře-
dání ocenění 10. ročníku Ná-
rodní ceny sociálních služeb 
„Pečovatel/ka roku“ proběhlo 
po roční přestávce v sále Novo-
městské radnice v Praze.

 (nov)

Dana Kondrová z Mostu  
je nejlepší pečovatelka

MOST - Česko zná nejlepší pečovatele roku 2022. Vítězkou katego-
rie pobytových služeb je  Dana Kondrová z mostecké diakonie.

„Kamery se záznamem budou 
hlídat přístupové cesty i všechny 
objekty v parku včetně umělec-
kých děl. Další kamery přibudou 
v okolí škol a na páteřních komu-
nikacích v rámci dynamických 
křižovatek,“ říká ředitel Měst-
ské policie Most Jaroslav Hrvol 
a dodává: „V současné době při-
pravujeme novou místnost pro 
dohledové a analytické středis-
ko, na jeho vybavení hardwarem 
a softwarem a zobrazovací stě-
nou se pokusíme získat dotaci od 
Ministerstva vnitra ČR“.

Městská policie Most bude 
pomocí analytických nástro-
jů monitorovat vybraná úze-

mí zejména v sociálně vylouče-
ných lokalitách, vyhledávat pro-
tiprávní jednání a informovat 
o nich operačního pracovníka, 
potažmo strážníky v terénu. Ka-
merový systém disponuje v sou-
časné době stovkou hlavních 
kamerových bodů. Operáto-
ři  zajišťují nepřetržitý monito-
ring situace ve městě prostřed-
nictvím městského kamerového 
dohledového systému. Také rea-
gují na oznámení na linku 156, 
kdy provádějí monitoring oblas-
ti a informují zasahující stráž-
níky případně další složky IZS 
o situaci na místě. 

(nov)

Strážníci budou mít „oči všude“ 
MOST – Město Most bude letos hlídat více kamer. Městská policie 
připojí do městského kamerového dohledového systému  desítky 
nových kamer. 

Rozmáňo nabídne Divadelní dílny pro děti

Vítězka ankety „Nejlepší pečovatelka/l roku“ v  kategorii pobytových 
služeb je  Dana Kondrová z mostecké diakonie.    

Město budou hlídat další kamery.

Děti si mohou užít netradiční dílny.

MOST - Dřevěná dílna Woodmaid pořádá v Divadle rozmanitostí kre-
ativní dílny pro děti. Přijďte si s dětmi vyrobit vlastní dřevěné loutky.

WMS s.r.o. hledá na pozici 

technik 
Jste nadšenec do technologií?  

Je pro Vás práce v oblasti IT koníčkem? 
Pošlete svůj životopis na krejcova@wms.cz.  

Spolu se zaměstnaneckými benefity, pevnou 
pracovní dobou a jistotou stálého příjmu Vám 

nabízíme erspektivní práci v přátelské atmosféře.

Požadavky
�� manuální zručnost
�� schopnost týmové 

spolupráce
�� řidičský průkaz B
�� základní znalost 

a zájem o IT obor
�� elektro vzdělání 

výhodou

Muzeum představí
unikátní knihu o minerálech

MOST – Oblastní muzeum a galerie v Mos-
tě zve 16. února  od 16 hodin na přednáš-
ku s představením nové knihy Minerály 
Krupky, Cínovce a Moldavy.

Mineralog a geolog Pavel Dvořák před-
staví slavné mineralogické lokality Krušných hor a zároveň nově vy-
danou knihu.  Kniha je unikátní z hlediska geologie, historie dobý-
vání rud a podrobného výčtu minerálů těchto tří lokalit. Obsahu-
je asi 850 mapek, plánů, historických fotografií a pohlednic, a také 
stovky fotografií minerálů. Vstupné 20 Kč. 
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Žadatelé o FIA národní licen-
ci „NTD-C“ mají absolvováním 
Okruhové školy možnost zís-
kat závodní licenci opravňující 
je k účasti na sportovních pod-
nicích konaných na okruzích 
na území ČR nebo sportovních 
podnicích konaných na okru-
zích v rámci Zóny střední Evro-
pa. Minimální věk je 14 let a ža-
datelé do 16 let smějí pak star-
tovat ve sportovních vozech 
a monopostech do jmenovitého 
objemu motoru 1 600 ccm, nad 
tento věkový limit neplatí žádné 

další omezení. Součástí kurzu 
jsou sportovní řády FIA a Auto-
klub ČR, technika sportovní jíz-
dy, technické řády FIA a Auto-
klub ČR, jízda na závodní drá-
ze po jednotlivých sekcích, jíz-
da na závodní dráze, telemetrie 
a nácvik startovní procedury. 
Využít lze doplňkové služby ja-
ko catering, pronájem sportov-
ních a závodních vozů a proná-
jem onboard kamer. V případě 
zájmu pište na: krafek@auto-
drom-most.cz.

 (nov)

Okruhová škola 2023 má termíny
MOST – Mostecký autodrom vyhlásil  termín Okruhové školy, do 
které se mohou hlásit zájemci z řad široké veřejnosti. Dvoudenní 
kurz ve dnech  6. až 7. března je určen pro žadatele o FIA národní 
licenci „NTD-C“. S ní  se mohou účastnit sportovních podniků kona-
ných na okruzích například v rámci zóny střední Evropy.

Chytrá škola
MOST – 4. ZŠ získá nadační 

příspěvek 69 500 Kč od Nadace 
O2 v rámci programu O2 Chytrá 
škola 2023. Ten škola využije na 
tvorbu nových předmětů na pod-
poru e-bezpečí a digitální gra-
motnosti a další.

Dotace na asistenty
MOST – Městská policie Most 

usiluje o získání dotace 2 mil. Kč  
na tři projekty prevence krimina-
lity. Jedná se o asistenty prevence 
kriminality, vybavení dohledové-

ho a analytického střediska měst-
ské policie či vybavení strážníků 
protiúderovými komplety. 

Osvětlení na hřbitově 
a Matyldě

MOST – Na městském hřbi-
tově v ulici Pod Koňským vr-
chem se bude realizovat tře-
tí etapa osvětlení na  hlavní ko-
munikační trase hřbitova včetně 
dobudování kamerového zabez-
pečení areálu. Chystá se i rozší-
ření nasvícení in-line okruhu na 
Matyldě.

Dotace na nízkopráh
MOST – Město získalo pro 

nízkoprahové zařízení 3,5 mil. 
Kč na podporu sociálních slu-
žeb z dotačního programu Ús-
teckého kraje. „Máme dvě  za-
řízení. Jedno sídlí u Stovky 
a  funguje od roku 2015. Na 
něj pravidelně čerpáme kolem 
90  procent uznatelných nákla-
dů. Druhé zařízení ‚Svět‘ je re-
gistrované od roku 2018 a na 
něj čerpáme pravidelně na pro-
voz od kraje. A jsme vždy úspěš-
ní,“ komentovala náměstkyně 
primátora Markéta Stará. „Ka-

ždé zařízení má provozní ná-
klady kolem 900 tis. Kč  ročně. 
Nejvíc z těchto peněz putuje na 
mzdové výdaje,“ upřesnila ná-
městkyně. 

Rekonstrukce  
na Aquadromu

MOST – Mostecký 
Aquadrom v Topolové ulici se 
dočká plánované rekonstrukce 
vzduchotechniky. Vyhlášena 
bude veřejná zakázka na do-
dávku a montáž vzduchotech-
niky.                                     (sol)

Kavárnu Harmonie, která je 
nově vyzdobena kresbou Repre 
ze starého Mostu, představil ře-
ditel MSSS Luboš Trojna: „Ten-
to rok jsme si nazvali rokem roz-
voje péče o uživatele a jejich ro-
dinné příslušníky a takové vě-
ci k tomu patří. Po vymalování 
stěn ve vstupním vestibulu v zá-
věru loňského roku bylo naše ob-
čerstvení, chcete-li kantýna ne-
bo kavárna, vyzdobena, mys-
lím, velmi příhodnou malbou fir-
my Aa Group, s. r. o., z Korozluk 
– Sedlece, se kterou spolupracu-
jeme a která nás i finančně pod-
poruje,“ uvedl  Luboš Trojna. 
„Další kresby vzniklé speciální 

technikou z fotografií přes počí-
tač a šablony by se postupně mě-
ly objevit na zdech vstupní haly. 
Budeme pokračovat sérií dvace-
ti obrázků, zhotovených stejnou 
technikou, jen budou na pas-
partě na zeď,“ nastínil ředitel. 
„Moc se to povedlo. Už když při-
cházíte do budovy a vstoupí-
te do ní, působí nové barvy vel-
mi zklidňujícím dojmem. A tady 
z kavárny neční nějaké hladové 
okno kantýny, ale ucelené poje-
tí, krásný tvar a nádherná kres-
ba,“ ocenila náměstkyně primá-
tora Markéta Stará, která se ak-
ce zúčastnila. 

(nov)

Kavárnu Harmonie zdobí historické Repre
MOST – V Městské správě sociálních služeb se uskutečnilo slav-
nostní předání malby Repre z roku 1923 v kavárně sociálního za-
řízení.

Kladno přiveze  
Mikiho Volka

MOST - Městské divadlo Kladno uvede 23. února od 19.30 hodin 
v mosteckém městském divadle hru Jak umřít na rokenrol.

Autorská hudební inscenace na motivy životního příběhu legen-
dárního zpěváka, hudebníka a showmana Mikiho Volka (1943–
1996) je dílem herce a režiséra Miroslava Hanuše. Text vznikl pří-
mo na tělo Janu Krafkovi, který je nejen hercem, ale rovněž vynika-
jícím zpěvákem a muzikantem, což ho předurčuje pro titulní roli. 

Hrají: Jan Krafka, Jiří Wohanka j. h., Barbora Janatková, Anežka 
Rusevová, Barbora Hron Vovsíková. Vstupné: 320 a 340 Kč.    (nov)

Americké country
ve Studiu3

MOST – Studio3 Ponte records (pod mosteckou knihovnou) zve 
16. února od 19 hodin na koncert kapely Country Beat.

Hudební seskupení Country Beat hraje moderní americké country. 
Soustředí se na detaily písní a podává tak českému posluchači pravou 
atmosféru Ameriky a její country muziky. Repertoár zahrnuje son-
gy od 90. let 20. století až po současnost. Melodické, popové i rocko-
vé kousky od známých amerických skupin a zpěváků, kteří jsou ově-
ření hitparádami ve Spojených státech. Vstupné: 200 Kč.                (nov)

Turnaj uspořádal kickbox  
klub Kosagym Praha. Bojového 
klání se zúčastnilo dvacet klu-
bů z celé České republiky a byl 
určený začátečníkům, dospě-
lým a veteránům.  SK Kickbox 
Most spolu se svým trenérem 
a současně instruktorem výcvi-
ku Městské policie Most Miro-
slavem Pokorným reprezento-
vali tři bojovníci v kategoriích 

dospělí a veteráni. „Do Prahy se 
spolu s našimi závodníky vypra-
vili za náš klub i ostatní kickbo-
xeři, kteří přijeli fandit. Přivez-
li jsme také naše malé začáteční-
ky, aby viděli, jak to na takových-
to závodech chodí, seznámili se 
s prostředím, atmosférou a mož-
ná i se svými budoucími soupe-
ři,“ řekl trenér Miroslav Pokor-
ný a dodal: „Děkuje firmě NY-

MAG, hlavnímu sponzoru naše-
ho klubu“. 

Výsledky SK Kickbox Most: 
René Džuban – 1. místo light, 

2. místo kicklight (veteráni)

Lukáš Vlnatý – 2. místo light 
(veteráni), 3. místo light (dospělí)

Pavel Klč – 1. místo light, 1. 
místo kicklight (dospělí)

(nov)

MOST – Mostecký autodrom spustil předprodej vstupenek na Mis-
trovství superbiků v Mostě. 

Už 28. července startuje v Mostě největší motoristická událost ro-
ku, šampionát světové série. Těšit se můžete na setkání s motocyklo-
výmí hvězdami, autogramiády, vstup do paddocku, možnost uby-
tování v 3* kempu, vstupenku již od 750 Kč, jednodenní i víkendo-
vé vstupné, pódiové show a na bohatý doprovodný program. Vstu-
penku můžete koupit už nyní za jedinečnou cenu. Letos poprvé je 
vstupné  rozdělené pro divácký svah a paddock.                          (nov)

Vstupenky na událost  
roku v prodeji!

SK Kickbox Most přivezl šest medailí
MOST – SK Kickbox Most přivezl z novoročního Pražského poháru 
v kickboxu šest medailí. Z dvaceti zúčastněných klubů se s počtem 
získaných medailí umístil mostecký klub na osmé příčce.

Do Okruhové školy se mohou hlásit zájemci z řad veřejnosti.

Náměstkyně primátora Markéta Stará s ředitelem MSSS Lubošem Trojnou.

René Džuban s trenérem Miroslavem Pokorným (vlevo).

Pavel Klč Lukáš Vlnatý
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Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

NEJSTE SPOKOJENI SE SVÝM 
STÁVAJÍCÍM SPRÁVCEM?
PŘEMÝŠLÍTE O ZMĚNĚ?
Naše společnost nabízí služby v oblasti 
správy bytových i nebytových prostor 

v Mostě pro společenství vlastníků jednotek 
i majitele jednotlivých nemovitostí.

Poradíme jak začít a ustanovit 
statutární orgán společenství

Zajistíme evidenci, administrativní 
a technické služby

Zprostředkujeme ekonomické a právní služby

Neváhejte se na nás s důvěrou obrátit.
Dvacet let zkušeností v oboru.

www.mosteckabytova.cz tel. 476 705 084

akciová společnost statutárního města Mostu

Beseda s autorem

LITVÍNOV - Čtete rádi romány z lékařského prostředí? Pak si nenech-
te v Městské knihovně Litvínov 22. února od 16 do 18 hodin ujít bese-
du a autorské čtení se spisovatelem MUDr. Václavem Gruberem.

Na besedě představí Václav Gruber svou dosavadní tvorbu. Zejmé-
na tři romány „Poslední zhasne“, „Poušť“ a čerstvou knižní novinku 
„Už vám straší ve věži?“. Beseda se uskuteční ve společenské místnos-
ti a vstupné je zdarma.  Organizátor dporučuje rezervaci místa na: 
hrabinska@knihovna-litvinov.cz  nebo na tel. 476 111 373.         (nov)

Participativní rozpočet pro 
rok 2023 odstartoval  závěrem 
loňského roku. Umožňuje ob-
čanům, aby se zapojili do rozho-
dování o rozvoji města a oživení 
veřejného prostranství. Město 
i pro letošní ročník na realiza-
ci projektů od občanů vyčleni-
lo 1 mil.Kč. „Informace jsou do-
stupné na webu města. Pokud by 
někdo potřeboval s čímkoliv po-
radit, může se obrátit na odbor 
investic a regionálního rozvoje,“ 
vyzývá občany koordinátorka 
projektu Natalija Dolejšová. 

Návrhy lze přihlašovat tře-
mi způsoby: na podatelně Měst-
ského úřadu Litvínov, na adresu 
natalija.dolejsova@mulitvinov.
cz nebo na www.litvinov-na-
semestocz. Důležité je dodržet 
pravidla. Projekt musí být na 
pozemku či budově v majetku 
města a rozpočet nesmí překro-

čit 1 mil. Kč. „Vloni jsem oslovila 
podatele  projektů, které byly te-
maticky podobné, ale nesplňova-
ly některou z podmínek. Navrh-
la jsem, zda by je sloučili do jed-
noho, aby záměr mohl postoupit 
do hlasování,“ podotýká koordi-
nátorka.  „Zapojit se opět chysta-
jí autoři vítězných projektů, kte-
ré se vloni realizovaly. Například 
projekt Molo, lehátka a lavič-
ky pro Pilařský rybník a venkov-
ní kuličková dráha,“ prozradila 
mluvčí litvínovské radnice Jit-
ka Pavlíková. Vítězem loňské-
ho prvního ročníku se stal pro-
jekt Edukační panely v okolí ZŠ 
a MŠ Podkrušnohorská. Do hla-
sování v 1. ročníku projektu se 
zapojilo 431 občanů, včetně se-
niorů a dětí. Největší zájem pro-
jevili hlasující ve věku 31–45 let. 
Převažovaly ženy.

(sol)

Participativní rozpočet: Zasílání  
návrhů za pár dnů končí!

LITVÍNOV – Už jen do 12. února mohou Litvínovští zasílat městu své 
nápady a návrhy do participativního rozpočtu.  

Z participativního rozpočtu se zrealizovala například venkovní kuličko-
vá dráha u janovské základní školy..

Besedy se zúčastní reži-
sér a spisovatel Dalibor Stach. 
Ústřední postavou filmu je Fran-
tišek, který se v současném životě 
po zástavě srdce dostane do jino-
světí. Při putování kulisami k po-
slednímu soudu se pro něj ro-
zehrají vhledy do jiných životů. 
Film se začíná promítat od 17.30 
hodin a bezprostředně poté bu-
de následovat beseda s diváky. 
Vstupné 130 Kč. Vstupenky jsou 
k zakoupení v pokladně Citade-

ly s  možností rezervace  on-line 
na www.citadela-litvinov.cz  ne-
bo na čísle 476 111 487.

Ve filmu hrají:  Brendan Fra-
ser,  Marcia Cross,  Bolek Po-
lívka,  Dawn Olivieri,  Do-
minika Morávková-Zelení-
ková,  Petra Bučková,  David 
Novotný,  Michal Novotný,  Ma-
hulena Bočanová, Adéla Gondí-
ková, Chantal Poullain, Richard 
Genzer,  Michal Suchánek,  Bo-
humil Klepl,  Massimo Dobro-

vic,  Martin Zbrožek,  Gabriela 
Filippi,  Dalibor Stach,  Dalibor 
Stach jun., Martina Vážanová, 
Rachael Stachová.  Kamera: Ka-
rel Fairaisl,  Martin Šácha,  Vla-

dimir Müller. Hudba:  Matt Ga-
tes.                                          (nov)

Citadela nabídne film „Dimenze“ s besedou
LITVÍNOV  - Kino Citadela promítne 22. února  film Dalibora Stacha 
„Dimenze“, natočený podle skutečně prožité události, zpracovaný 
na motivy knižních bestsellerů Za oponou noci a Krušnohorské pro-
roctví. Po skončení filmu bude následovat beseda.

Veřejnost měla výjimečnou 
příležitost - debatovat se zástup-
ci města, energetických společ-
ností, ale i s novým senátorem 
za Mostecko Janem Paparegou 
o problému drahých energií. 
Ten přišel akci nejen zahájit, ale 
zůstal k dispozici občanům až 
do samého konce. „Ceny raketo-
vě letí vzhůru a mnoho lidí po-
třebuje poradit s úsporami ener-
gií a tepla. Města Most a Litví-
nov mají naštěstí za zády silného 
partnera, Severočeskou tepláren-

skou, díky které  se nemusíme po-
týkat s mnohonásobným navýše-
ním cen, tak  jako se to děje v ji-
ných městech,“ uvedl debatu Jan 
Paparega. 

„Současná situace, ve které se 
lidé ocitají, tu ještě nebyla. Pro-
to potřebují poradit, a proto jsme 
zde,“ pokračoval Petr Horák, 
ředitel Severočeské teplárenské, 
která na Mostecku dodává teplo 
zhruba třiceti tisícům domác-
ností a dalším objektům a in-
stitucím. Vysvětlil, jak fungu-

je topný systém, jak správně na-
stavovat regulační ventil na ra-
diátoru, jak správně větrat, jak 
úsporně nakládat s teplem a vo-
dou a jak nejúčinněji s energií 
a teplem šetřit. Mluvil také o vý-
hodách a nevýhodách alterna-
tivních zdrojů, o úsporném ta-
rifu a aktuálních cenách energií 
na trhu. 

Další blok diskuse se týkal 
oblasti dávek sociální podpory. 
Zástupci mosteckého magistrá 
přišli poradit jak žádat o pomoc 
a nabídli možnost poradenství. 

Návštěvníci se také dozvědě-
li novinky v rozúčtovávání ná-
kladů na energie. Například, že 
od roku 2027 musí být všechny 
přístroje pro měření spotřeby už 
jen dálkově odečitatelné. 

O tom, že situace v oblasti 
energií  se neustále mění a ni-
kdo nemůže garantovat nic jiné-
ho, než že doba bude ještě něja-
ký čas nejistá, svědčí i odpověď 
přítomných odborníků na otáz-
ku publika, co bude s energiemi 
dál...  „Tak to je ve hvězdách,“ 
zazněla odpověď...                  (nov)

Veřejnost měla možnost debatovat 
o drahých energiích

„Co bude dál? Tak to je ve hvězdách...“
MOST – V mostecké městské knihovně proběhlo setkání s veřejností 
na téma „Drahé energie“. Akci zorganizovalo město Most spolu s ko-
mořanskou teplárnou. 

Veřejnou debatu na téma „Drahé energie“ zahájil senátor za Mostecko 
Jan Paparega. Občanům zůstal k dispozici až do konce.

Ředitel Severočeské teplárenské Petr Horák mimo jiné poradil jak na 
termoregulační ventil, který pro mnoho lidí stále zůstává „španělskou 
vesnicí“.

Dalibor Stach
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Příprava zásadních projektů 
trvá někdy i řadu let a realiza-
ce mnohdy přesahuje jeden rok. 
„Každé město si musí stanovit, na 
co se v určitém horizontu zamě-
ří, a podle toho zajišťuje potřeb-
né finance,“ vysvětluje místosta-
rosta Karel Rosenbaum. Dlou-
hodobé plánování zahrnuje Pro-
gram rozvoje města Litvínova na 
období  2021 – 1027. Plán stra-
tegického rozvoje je pak střed-
nědobý dokument s  konkrétní-
mi projekty a investicemi. „Tento 
plán je  na 4 roky a připravuje ho 
odbor investic a regionálního roz-
voje na základě podnětů odborů 
městského úřadu, městských or-
ganizací i veřejnosti. Každý rok se 

aktualizuje,“ uvedla mluvčí litví-
novské radnice Jitka Pavlíková. 

Záměry se každý rok zabývá 
pracovní skupina. Její nové slo-
žení nyní schválili radní. „Sku-
pina zasedá zpravidla na pod-
zim. Posoudí každý záměr, poté 
jej doporučí, nebo nedoporučí za-
řadit do Plánu strategického roz-
voje,“ popisuje místostarosta. Na 
jaře následujícího roku hodnotí 
skupina, jak se plán dařilo plnit 
v období roku předchozího.

Bazén, nádraží nebo 
zastávka u muzea…  
Město momentálně nemá 

souhrn rozvojových projektů. 
„Teprve budeme priority určo-
vat, bude záležet na financích. 
U strategického plánu je důležité 
zapojit všechny dotčené subjek-
ty,“ podotkl místostarosta Karel 
Rosenbaum. Ačkoliv město již 
oslovilo řadu organizací, sou-
činnost se zatím zcela nezdařila. 
„Ozvalo se jen minimum z nich, 
aby nám řekli, co plánují. Pak by 
byly strategické plány města jas-
né,“ dodává místostarosta Ro-
senbaum. 

K rozvojovým projektům Lit-
vínova patří například opra-
va multifunkční haly, výstav-
ba nového plaveckého bazénu, 
modernizace tramvajové tra-

ti, propojení Mostu a Litvínova 
na výsypkách, přesun spodní-
ho nádraží ke stávajícímu, nová 
zastávka u Podkrušnohorského 
muzea a další. „Jsou to projekty, 
které mnohdy překračují hrani-
ce a možnosti města, ať už z hle-
diska pozemků nebo z jiných dů-
vodů. Oslovili jsme proto subjek-
ty, s nimiž projekty souvisí. Došlo 
však k  nepochopení, protože se 
domnívaly, že chceme tyto akce 
financovat. V případě, že by ale 
chtěly žádat o dotace na své pro-
jekty, je nutné, aby byly zanese-
ny právě ve strategickém plánu,“ 
doplnil  místostarosta.         

(sol)

Město aktualizuje svou budoucnost
LITVÍNOV – Město aktualizuje Plán strategického rozvoje s projekty 
a záměry, které chce realizovat ve čtyřletém období. Schválilo také 
nové složení pracovní skupiny.   

První bude adresována mi-
nisterstvu vnitra v rámci Pro-
gramu prevence kriminali-
ty na místní úrovni 2023, a to 
na mzdové náklady 4 asistentů 
prevence kriminality. Druhou 
žádost město podalo už vloni 
do Operačního programu Za-
městnanost plus z výzvy Pod-
pora sociálního začleňování ve 
vyloučených lokalitách. „Ta-

to žádost je na podporu preven-
ce kriminality, bezpečnosti a ve-
řejného pořádku, pro asistenty 
prevence kriminality, na 36 mě-
síců,“ podotýká místostarost-
ka Květuše Hellmichová. Tyto 
prostředky mají putovat na vol-
nočasové společné aktivity lit-
vínovských a ukrajinských dě-
tí. „Raději jsme podali žádosti ke 
dvěma instancím, abychom měli 

jistotu, že alespoň v jednom pří-
padě budeme úspěšní. Minister-
ský titul bude vyhodnocený poz-
ději. Pokud bychom uspěli v pro-
gramu Zaměstnanost, žádost 
u ministerstva vnitra bychom 
stáhli,“ vysvětlila Květuše Hell-
michová. 

Peventivní akce mají před-
cházet závadovému chování. 
Jsou zaměřeny nejen na děti ze 
sociálně vyloučených oblastí, 
se vzdělávacími a výchovnými 
problémy, včetně rodin s kri-

minální činností. Zvlášť zrani-
telnou skupinou v oblasti trest-
né činnosti jsou senioři. „Bě-
hem let naši pracovníci již dob-
ře vědí, které preventivní aktivity 
jsou nejvíce přínosné, ať už je to 
provoz Nízkoprahového centra 
Jaklík v Janově, jednodenní vol-
nočasové akce, preventivní před-
nášky šité na míru posluchačů 
podle věku, příměstský tábor či 
víkendové akce,“ vyjmenovala 
místostarostka. 

(sol)

Prevence pro děti i seniory
LITVÍNOV – Radní schválili akční plán prevence kriminality pro rok 
2023. Město bude podávat dvě žádosti o finanční dotace. 

ORLEN Unipetrol věnu-
je 48  tis. Kč školce, která spa-
dá pod 3. ZŠ. „Unipetrol spustil 
platformu komUNIta. Firemní 
zaměstnanci jejím prostřednic-

tvím mohou předkládat návr-
hy na dobrovolnické projekty  
pro místní komunity,“ vysvětlu-
je místostarostka Květuše Hell-
michová. Díky iniciativě rodi-

čů dětí, které školku  navštěvují, 
se děti i pedagogové mohou tě-
šit na multifunkční plochu v za-
hradě. „Máme rozlehlou zahra-
du, kde si děti mohou každý den 
hrát. V době sucha nás ale vel-
mi trápí prašnost. Když prší, tak 
naopak množství bláta. Chceme 
proto vybudovat  plochu s umě-

lým povrchem, který lidé znají 
z moderních sportovních hřišť,“ 
potvrdila zástupkyně ředitelky 
Evženie Drábková, kterou dar 
velmi potěšil. Motiv vylepšené 
zahrady se zatím hledá a mate-
řinka ho bude řešit, až bude znát 
rozměr herní plochy. 

(sol)

Unipetrol pomůže školce zkrášlit zahradu 
LITVÍNOV – Díky společnosti ORLEN Unipetrol si mateřinka v Lado-
vě ulici zkrášlí  zahradu. Zaměří se na úpravu dětského hřiště, které 
bude znamenat pro děti větší komfort a snížení prašnosti.   

Žáci soutěží jako jednotlivci 
ve čtyřech kategoriích

1. kategorie 1. až 5. třída - vý-
tvarná soutěž

2. kategorie 6. až 7. třída - vý-
tvarná + fotografická soutěž

3. kategorie 8. až 9. třída - fo-
tografická soutěž

4. kategorie žáci ze speciál-
ních škol  - výtvarná + fotogra-
fická soutěž

Soutěžící společně s  pedago-
gem převedou pokus, který je 

popsán na www.nadaceorlenu-
nipetrol.cz Lze si vybrat nebo si 
zvolit vlastní pokus a poslat vý-
sledek ve formě dle soutěžní ka-
tegorie. Fotografie zasílejte elek-
tronicky na nadace@orlenuni-
petrol.cz. Obrázky pak poštou 
na adresu: Nadace ORLEN Uni-
petrol, Milevská 5, 140 000 Pra-
ha. Nezapomeňte přiložit jmé-
no, třídu, školu, jméno pedago-
ga, kontakt a ve zkratce, o jaký 
pokus se jedná.                                         

(nov)

 

Nadace ORLEN Unipetrol:  
Školáci, soutěžte!

MOSTECKO  – Nadace ORLEN Unipetrol vyhlašuje „Výtvarnou a fo-
tografickou soutěž pro žáky základních škol. Soutěžit můžete do 
28. února.

Divadelní Valentýn 
LITVÍNOV – Docela velké divadlo 

připravilo nejen pro zamilované valen-
týnský dárek.  Můžete darovat poukaz 
na vstupenky podle vlastního výbě-
ru v hodnotě 300, 500, nebo 1 000 Kč. 
Dárkové poukazy lze zakoupit v  po-
kladně divadla.                              (nov)

Kontrabas a klavír v ZUŠ
LITVÍNOV - Kruh přátel hudby a město Litvínov zvou 21. února od 
19 hodin do sálu Základní umělecké školy na koncert kontrabasisty 
Ondřeje Sejkory a klavíristky Kateřiny Ochmanové. 

Vstupné je 120 Kč, snížené 100 Kč, žáci ZUŠ 50 Kč. Vstupenky 
jsou k zakoupení v místě konání 20 minut před začátkem koncertu. 
Zazní skladby G. Bottesiniho, E. Tabakova, J. S. Bacha a J. Brahmse. 

(nov)

Vína na Valentýna
LITVÍNOV – Citadela zve 14. února od 18 do 23 hodin do Café Baru 
na Valentýnský večer  s ochutnávkou dvanácti vybraných vín.

Návštěvníci se mohou těšit  i na tombolu, kvíz a stylové občer-
stvení. Vstupné je  69 Kč, kapacita je omezena na 100 míst. Vstu-
penky jsou k zakoupení v pokladně Citadely s možností rezervace 
na  www.citadela- litvinov.cz nebo na tel. 476 111 487.              (nov)

Mostečtí fotbalisté 
spolupracují s Chemnitzer FC
MOST – FK Baník Most Souš zakončil oficiálně první etapu spolu-
práce s Chemnitzer FC. 

Během uplynulých osmnácti  měsíců mostečtí fotbalisté spolu 
s německým partnerem absolvovali více než 72 unikátních akti-
vit na obou stranách hranice. Znamenalo to až čtyři akce na mě-
síc. Spolupráce obou klubů pokračuje i nadále. Jen za leden absol-
vovali čeští a němečtí fotbalisté šest vzájemných aktivit a začátkem 
února Chemnitzer FC nastoupil na turnaji U 13 pořádaném FK Ba-
ník Souš v mostecké sportovní hale.                                           (nov)

K rozvojovým projektům Litvínova patří například přesun spodního 
nádraží ke stávajícímu.

V plánu je i nová zastávka u Podkrušnohorského muzea 
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O tázka pro...

PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...

Servis spotřební 
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a  podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos), 
tel: 606 424 628

hledá na hlavni pracovní poměr  

VEDOUCÍ BISTRA 
SOKOLOVNA LITVÍNOV

Co požadujeme: 
zkušenosti s prací ve vedoucí pozici, gastru, 
lahůdkářství či řeznictví v maloobchodě min. 2 roky
základní znalost práce na PC
SŠ vzdělání (maturita/výuční list)

Co nabízíme:  
pracovní poměr na dobu neurčitou
po skončení zkušební doby plat 30 000 Kč
podíly na hospodářských výsledcích bistra vždy po 
skončení kvartálu

Nabídky + životopis+ kontakt zasílejte na 
serdula@yssengroup.cz (ozveme se Vám)

 NATURYSS s.r.o., Studentská 758, 436 01 Litvínov

Vína z Johann W
zakoupíte ve vinotéce

i na e-shopu
TŘEBÍVLICE - Vino-

téka v zámeckém vinařství  
Johann W v Třebívlicích 
je  otevřena po-pá od 10 do 
17 hodin, v so–ne od 10–16 
hodin nebo po domluvě na 
tel.: +420 733 532 096. Ví-
na můžete nakupovat také 
prostřednictvím e-shopu na 
www.johannw.com.       (nov)

MOST - Ceny elektřiny na burze 
klesly na předválečnou úroveň, 
zákazníci pokles pocítí se zpož-
děním. Výroba je jen jednou 
ze složek, které se na výsledné 
ceně podílí. Elektrárna Počera-
dy, která je od Mostu na dohled, 
vyrábí elektřinu z  mosteckého 
uhlí. V  loňském roce měla re-
kordní výrobu. Částka, kterou 
za elektřinu zaplatí odběratelé, 
ale nekončí u výrobce. S  cenou 
elektřiny je to složitější.

Elektřina jako 
komodita není to 

jediné, za co platíme

Cena elektřiny na burze čas-
to nekoresponduje s  nabídka-
mi dodavatelů a konečnou ce-
nou na faktuře. Elektřina jako 
komodita není to jediné, za co 
platíme. Na konečné ceně elek-
třiny se podílí i distribuční ta-
rify, poplatky za obnovitelné 
zdroje, poplatky za stabilitu sítě 
a daně. V minulých letech tvoři-
la regulovaná složka stanovená 
regulačním úřadem až polovi-
nu výsledné částky, v tomto roce 
je to už jen jedna čtvrtina. Stát 
se tak snaží snížit cenu elektři-
ny pro konečné zákazníky. Vět-
šina dodavatelů od ledna nabí-
zí produkty za státem stanove-
nou zastropovanou cenu, ušetřit 
mohou ti, kteří dosud využívali 
spotové tarify. „Zákazník zapla-
tí 8 171 korun za megawatthodi-
nu, z toho 6 050 korun tvoří ob-
chodní složka včetně DPH. Bez 
zastropování by zákazníci plati-
li přibližně o polovinu více,“ říká 
Roman Gazdík, tiskový mluvčí 
skupiny ČEZ. Regulované slož-
ky ceny stanovuje každoroč-
ně Energetický regulační úřad 
(ERÚ). Regulovaná část ceny 
elektřiny je tedy pevně stano-
vena. Cena silové elektřiny ale 
vzniká na trhu. 

Do ceny výroby, tedy 
nabídky výrobců, se 

promítá cena surovin 
i emisní povolenky

Výroba i spotřeba elektři-
ny musí být naprosto vyváže-
ná, musí se spotřebovat takové 
množství elektřiny, jaké je vy-

robeno. Proto je systém obcho-
dování poměrně složitý a kom-
plexní. Existují tři možnosti, 
jak vyrobenou elektřinu pro-
dat nebo nakoupit: na burze, bi-
laterálním obchodem nebo na 
krátkodobém trhu. Obchodo-
vání na burze v  Česku probí-
há na pražské burze PXE, cena 
zde ale standardně kopíruje vý-
voj na burze v německém  Lip-
sku. Elektřina se zde nakupuje 
na měsíce či rok dopředu, běž-
né jsou ale i dlouhodobější kon-
trakty. Firmy, které zde naku-
pují, tedy promítají náklady do 
faktur pro konečné zákazníky se 
zpožděním, což může být ma-
toucí. ,,Nákupy elektřiny v ČR 

pro spotřebitele převažují na zá-
kladě ročních kontraktů, větši-
nově na rok dopředu, kvartální 
a měsíční kontrakty se používa-
jí na vyrovnání diagramu vzhle-
dem k sezónním výchylkám,“ ří-
ká David Kučera, generální se-
kretář PXE. 

Na burze se nejdříve uspo-
kojí poptávka po elektřině nej-
levnějšími zdroji. Pokud je po-
ptávka vyšší, zapojují se do ob-
chodů další, dražší zdroje a je-
jich výrobní náklady určují cenu 
elektřiny na trhu. Výslednou ce-
nu elektřiny v  něm určuje tzv. 
závěrná elektrárna, nejdražší 
zdroj, který v  danou chvíli vy-
robí elektřinu, což je za součas-

né situace obvykle plynová elek-
trárna. 

Do ceny výroby, a tedy nabíd-
ky výrobců, se promítá cena su-
rovin i emisní povolenky. Kro-
mě mezních nákladů záleží ale 
také na tom, zda lze zdroj elek-
třiny řídit, nebo nikoli. Obnovi-
telné zdroje z  podstaty regulo-
vat nelze (nebo jen omezeně), 
jejich produkce je ale levná. Ja-
derné zdroje lze v krátkodobém 
horizontu řídit velmi obtížně, 
jejich provoz je třeba plánovat 
nejméně v řádech dnů či týd-
nů dopředu. Naproti tomu pro-
voz uhelných, stejně jako plyno-
vých elektráren lze řídit poměr-
ně snadno a rychle.              (ink)

Jak vzniká cena elektřiny?

Jak číst vyúčtování za elektřinu
Silová elektřina tvořila roce 2021 polovinu celkové ceny, na začátku roku 2022 už to by-
ly tři pětiny a v tomto roce to bude více než tři čtvrtiny. Zbytek jsou:

�� poplatky za distribuci elektřiny podle odebraného množství, stanovené dle distribuč-
ní společnosti, pod kterou zákazník spadá;

�� fixní platba za jistič podle jeho hodnoty;

�� systémové služby pro zajištění rovnováhy mezi výrobou a spotřebou zajištěné spo-
lečností ČEPS;

�� poplatek pro organizátora trhu OTE, který má na starosti například administraci změ-
ny dodavatele elektřiny;

�� a příspěvky na obnovitelné zdroje. 

Kromě těchto složek se do konečné ceny počítá také daň z elektřiny a DPH. 
Cenu poplatku za distribuci stejně jako fixní platbu za jistič snadno zjistíte ve věstníku 
ERÚ, pokud znáte svou distribuční sazbu. Pro tento rok jsou distribuční poplatky v prů-
měru o 16,7 % nižší než pro rok 2022. Zároveň pro rok 2023 schválila vláda odpuštění po-
platků na obnovitelné zdroje. Ty v minulých letech tvořily přibližně 10 % ceny elektřiny. 

Hokejový kemp byl určen 
ročníkům 2012 – 2014. „Jsou to 
v podstatě kategorie, které v loň-
ském roce hrály Sev.en Hockey 
Cup a my pro ně chtěli zachovat 
určitou návaznost, aby se měly na 
co těšit i v letošním roce,“ vysvět-
lil šéftrenér litvínovské hokejové 
mládeže Mikael Pančák. Denní 
program kempu zahrnoval do-
polední procvičování hokejo-

vých dovedností, společný oběd 
a po něm opět trénink. Vyvrcho-
lením byla společná návštěva do-
mácího extraligového zápasu lit-
vínovské Vervy. „Zvali jsme i klu-
by, se kterými hrajeme v rám-
ci Sev.en Hockey Cupu. Nabídli 
jsme možnost zúčastnit se i na-
šim partnerským klubům z regio-
nu, takže kromě Litvínova tu byli 
i malí hokejisté z Mostu a dalších 

měst. Měli jsme zde i jednoho ho-
kejistu z Děčína,“ doplnil trenér.

Mládežnický turnaj Sev.en 
Hockey Cup pro hokejisty roč-
níku 2011 se z  Litvínova přesu-
nul do pardubické Enteria aré-
ny. Kromě domácího Dynama 
v něm opět změřily síly týmy 
z regionů, v nichž působí sku-
pina Sev.en, tedy Rytíři Kladno, 
Berani Zlín a HC Litvínov. Tur-
naj čtyř mládežnických klubů se 
poprvé hrál v roce 2019. „Hlavní 
myšlenkou je zachovat dětem ra-
dost ze sportu. Chtěli jsme z tur-
naje udělat tradiční akci, na kte-
rou se budou děti těšit a ke které se 
postupně časem začnou přidávat 
i další týmy nejen z České republi-

ky. Základní cíl se vydařil. Děti se 
ze sportu těší, turnaj je baví a kaž-
dý rok je o kousek lepší. V příštím 
roce je v plánu i zapojení dalších 
týmů,“ uvedla mluvčí skupiny 
Sev.en Gabriela Sáričková Bene-
šová. První ze série turnajů z ak-
tuální sezony se odehrál už v lis-
topadu na litvínovském zimním 
stadionu Ivana Hlinky. V něm se 
nejlépe dařilo pardubickým ho-
kejistům, kteří ovládli průběž-
nou tabulku. Zvítězili také na 
domácím ledě. Třetí část turna-
je se odehraje v neděli 19. úno-
ra na Zimním stadionu Luďka 
Čajky ve Zlíně. O konečném ví-
tězi se rozhodne na jaře v Klad-
ně.                                              (ink)

Skupina Sev.en podporuje mladé hokejisty
LITVÍNOV – Podporu malých hokejistů, na kterou se už třetí sezó-
nu mohou spolehnout hokejové kluby ze čtyř extraligových měst, 
letos těžební a energetická skupina Sev.en navýšila o další akci. Tra-
diční sérii turnajů 7HC CUP doplnila o kemp pro malé hokejové na-
děje. Konal se poslední lednový víkend v Litvínově. Zváni byli malí 
hokejisté nejen z Litvínova, ale také z partnerského týmu Pardubic, 
Kladna a Zlína. 

Hokejového turnaje se zúčastnili hokejisté nejen z Litvínova, ale také z partnerského týmu Pardubic, Kladna a Zlína.

Elektrárna Počerady, která je od Mostu na dohled, měla v loňském roce rekordní výrobu.



ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdra-
votní představila návrh na bu-
doucí rozvoj ústecké Masaryko-
vy nemocnice. 

Zpracovatelem generelu Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem je architektonický a pro-
jektový ateliér Domy architects. 
Generel řeší  členění areálu, je-
ho dopravní a technickou infra-
strukturu, hlavní vazby na oko-
lí a možnosti expanze. Cílem je 
zajistit účinnost, hospodárnost 
a trvalou udržitelnost zdravotní-
ho systému. „Jednou z nejdůleži-
tějších částí generelu ústecké ne-
mocnice je návrh nového pavilo-
nu urgentního příjmu. Pavilon 
nebude obsahovat pouze emer-
gency, ale vytváří prostor také pro 
jiné obory. Nachází se ve střední 

části areálu, což mu zaručuje té-
měř dokonalou pozici vůči nava-
zujícím oborům, jako jsou cen-

trální operační sály, radiologic-
ké metody a jednotky intenziv-
ní medicíny. Velmi důležitý je ale 

i pavilon pro matku a dítě a dět-
ské emergency. Návrh se dětskou 
nemocnicí zabývá komplexně, 
nesnaží se vyřešit jenom akutní 
problémy, ale hledí i do budouc-
na. Generel dále řeší mimo jiné-
ho také potřebu nového plicního 
pavilonu či možnosti parkování,“ 
nastínil generální ředitel Krajské 
zdravotní Petr Malý.

„ Aby byly investice promyšle-
né, aby byla zajištěna funkčnost 
nemocnic jako celku, je potře-
ba dlouhodobý plán, který s vý-
hledem dalšího rozvoje zohled-
ní návaznosti jednotlivých oddě-
lení, napojení na infrastrukturu 
a podobně. Jsem přesvědčen, že se 
nám společně s architekty poda-
řilo najít potřebná řešení,“ uvedl 
předseda představenstva Kraj-
ské zdravotní Ondřej Štěrba.

Architekti ateliéru Domy ar-
chitects areál ústecké Masaryko-
vy nemocnice dobře znají. Po-
díleli se na návrzích původních 
budov v  nemocničním areálu 
na Severní Terase a navrhli také 
budovu Kardiocentra, která bu-
de dokončena na konci letošní-
ho roku. 

(nov)
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Největší štěstí  
jejího života

Lucii bylo do pláče. Mezi svými 
spolužáky se cítila jako chudá pří-
buzná. Sice jí nikdo ze spolužáků 
nedával najevo, jak mizerně je pro-
ti nim oblečená, ale ona moc dob-
ře věděla, jak si o tom šeptají, když si 
myslí, že je neslyší. S matkou a mlad-
ším bratrem žili sami. Luciina máma 
chodila domů často až večer a Lucie 
se musela postarat o mladšího bra-
tra. Když byla mladší, 
tolik jí to nevadilo. Teď 
to ale cítila jako velikou 
křivdu. Zatímco její ka-
marádky chodily do ta-
nečních a předváděly se 
před kluky v parádních 
šatech, ona seděla do-
ma a hlídala protivné-
ho bráchu, který jí na-
víc dělal samé naschvá-
ly. S dobře skrývanou 
závistí si prohlížela fot-
ky, které jí holky ve škole 
ukazovaly, a přála si být tam s nimi. 
O to víc, když si jí začal všímat Jindra 
z vedlejší třídy. Kluk, na kterého si 
myslelo hned několik Luciiných spo-
lužaček. Fešák, fotbalista, vždy stře-
dem pozornosti. Lucie byla v sed-
mém nebi. Jindra byl tak moc milý. 
Sedl si k ní v jídelně u oběda ke stolu, 
usmíval se na ni, stále něco povídal 
a pak odnesl její prázdný talíř spolu 
se svým. Viděla to celá škola. Všech-
ny spolužačky. Jindra pak Lucii do-
provodil až domů. Když se s ní lou-
čil, políbil ji lehce na tvář a pozval na 
večer druhý den do klubu. Hrála tam 
místní kapela, kterou poslouchali 
všichni mladí ve městě. V klubu bu-
de celá parta. A Lucie tam bude s Jin-
drou. Nemohla tomu vůbec uvěřit. 
Jindra byl fajn kluk a s holkami se si-
ce kamarádil, ale s žádnou nechodil. 
Až teď najednou  měl zájem o ni. Do-
razila domů celá rudá. Myslela jen na 
zítřejší večer. Co si jen vezme na se-
be. Nemá nic, v čem by se nemusela 
stydět. Chtěla by hned napsat kama-
rádkám a svěřit se jim, ale její starý 
mobil už několik dnů stávkoval a ona 
marně prosila mámu o nový. Jakoby 
ji ani neposlouchala. Lucie byla bez 
mobilu ještě nemožnější než obvyk-
le. Trapně oblečená, a navíc bez mo-
bilu. Jindra ji požádal o číslo, ale ona 
teď nevěděla, jestli jí nenapsal. Ten 
její mobil zkrátka nešel rozchodit. 
Rozhodla se, že tentokrát se nenechá 
od mámy jen tak odbýt. Přeci si to 
zasloužila. Od malička dělala všech-
no, co od ní máma chtěla. Pomáhala 
jí bez řečí s domácími pracemi. Když 
se máma vracela pozdě večer, hlídala 
bratra a připravovala mu jídlo. Učila 
se, aby udělala matce radost skvělým 
prospěchem. A nikdy si nestěžova-
la na to, že je nejhůř oblečená z celé 
třídy. Tentokrát si prosadí svou. Má-
ma přišla jako obvykle až kolem je-
denácté. Usadila se v pokoji a uvaři-
la si kafe. Na Lucii se ani neusmála. 
Zdálo se, že ani neposlouchá, když jí 
Lucie líčila, jak moc potřebuje nový 
mobil a jak by druhý den večer chtěla 
jít se spolužáky do klubu. Měla šanci 
konečně zapadnout. Mluvila a mlu-
vila a máma ji skoro neposlouchala. 
Když konečně zvedla od šálku kávy 
oči k Lucii, řekla jen, že druhý den 
večer rozhodně nikam jít nemůže. 
Musí hlídat bratra, protože ona ne-
bude doma. Lucie nemohla uvěřit 
vlastním uším. Tolik se snažila má-
mě vždy vyhovět. Snažila se nestěžo-
vat si. Neprosit o věci, které ostatní 
měli samozřejmě. Být hodná holka. 
Už toho ale měla dost. Máma jí pro-
stě kazila život od doby, co si Lucie 
pamatovala. Utekla do pokoje, který 
měla společný s bratrem. Chtělo se jí 
brečet. Měla šanci na první opravdu 
skvělý večer svého života a máma jí 
to všechno kazí. Přemýšlela o tom, 
kdy naposledy jí máma udělala ra-
dost. A vlastně si ani nemohla vzpo-
menout. Máma skoro nebývala do-
ma. Lucie se o všechno starala sama. 
Nedávala jí žádné dárky a snad nikdy 
jí nekoupila nic, co by Lucie oprav-

du chtěla nebo potřebovala. Čím víc 
o tom přemýšlela, tím víc si byla jis-
tá, že ji vlastně nenávidí. Celý život 
jí dělá služku a chůvu tomu spratko-
vi, který ji ani nemá rád. Ani když 
byla nemocná, máma nezůstala do-
ma. Jen jí řekla, že už je veliká holka. 
Když přišla máma do pokoje, mysle-
la si Lucie, že si ji chce udobřit. Má-

ma si jí ale nevšímala. 
Přinesla teploměr a šla 
rovnou k jejímu ma-
lému bratrovi. Pak jen 
řekla Lucii, že má bra-
tr teplotu a ona se o něj 
bude druhý den starat. 
Nepůjde do školy, zůsta-
ne s ním doma. A samo-
zřejmě nepůjde večer 
nikam. Lucie vybuchla. 
Křičela na mámu, že ji 
nenávidí. Odejde z do-
mova. Nechce tam s ní 

a s bratrem být. Raději bude žít sama. 
Máma jí v klidu odvětila, že může jít, 
hned jak jí bude osmnáct. Zatím ni-
kam nejde a zítra bude doma. Zby-
tek noci Lucie probrečela. Ráno stála 
v koupelně před zrcadlem a vlastně 
byla ráda, že ten den nesmí do ško-
ly. Vypadala strašně. Oteklá od plá-
če. Kvůli včerejší večerní hádce si ne-
stihla vyprat své jediné ucházející tri-
ko a neměla si ani co obléknout, aby 
nevypadala jako úplný chudák. Byla 
nešťastná. Její máma si žila svým ži-
votem a vůbec ji nezajímalo, jak mi-
zerně žijí její děti. Dívala se na se-
be a uvědomila si, že takhle už dál 
žít nechce. Nemůže. Potichu otevře-
la dveře pokoje, kde spala její matka. 
Zdálo se jí, že je spokojená. Vyspáva-
la si v klidu, než se probere, uvaří si 
kafe a odejde, aby se vrátila až pozdě 
večer. A na Lucii zůstane, aby se po-
starala o nemocného bratra, nešla do 
školy a nenapsala písemku, ze které 
mohla mít nejlepší známku ze třídy 
a večer nešla s nejhezčím klukem ze 
školy do klubu, a tím se definitivně 
připravila o možnost zapadnout do 
party. Jak se dívala na spící matku, 
zrálo v ní rozhodnutí. Už dál takhle 
žít nechce a nemůže. Skončí s tím. 
Potichu odešla do kuchyně a vzala ze 
stojanu ten největší nůž. Držela ho 
v ruce a po tvářích jí tekly slzy. Stá-
le ale cítila to stejné. Už to dál takhle 
nezvládne. Musí s tím skončit. Jako 
robot  došla zpět do pokoje své mat-
ky a aniž by dál přemýšlela, vší si-
lou zabodla nůž matce do prsou. Její 
noční košile se okamžitě zbarvila do 
ruda krví. Matka vytřeštila oči, vyda-
la podivný zvuk a pak zůstala jen tak 
s očima dokořán tiše ležet. Lucie vě-
děla, že je mrtvá. A Lucie byla svo-
bodná. Oblékla si džíny a špinavé tri-
ko a vyšla z bytu. Na chodbě se po-
tkala muže, který žil v sousedním by-
tě. Zeptal se jí, jestli se něco nestalo, 
a tak mu to řekla. Zabila svou mat-
ku. Nenáviděla ji a tak ji zabila. Sed-
la si na schody a čekala, až vyděšený 
muž vběhne do bytu. Slyšela jeho vý-
křik i to, jak volal záchranáře a poli-
cii. Seděla apaticky a myslela na svou 
matku, která ji nemilovala a zniči-
la jí život. Tak ji také našli policis-
té. Už nepromluvila. Kriminalistům, 
kteří dorazili později, mohl vše vy-
povědět jen soused. Nechápal, co se 
v bytě vedle něj stalo. Sousedka žila 
s dětmi sama. Měla to těžké. Manžel 
jí utekl, když byly děti malé a nikdy 
jí nedal ani korunu. Dělala, co moh-
la, ale nestačilo to. Pracovala v super-
marketu u pokladny a moc nevydě-
lávala. Aby zaplatila nájem a uživi-
la děti, brala si hodiny navíc. Věděl, 
že po své směně ještě skládala zbo-
ží ze skladu. Domů se vracela pozdě 
a sedřená jako kůň. Poslední dny si 
ješta práci přidala. Když si spolu dali 
nedávno u něj doma kafe, svěřila mu, 
že šetří dceři na nový mobil. Chtěla jí 
udělat radost. Kluk byl často nemoc-
ný a zlobil, ale Lucie byla vždy sou-
sedčina pýcha a největší štěstí jejího 
života.                                               (pur)

soudnička„Masaryčku“ čeká brzy velká změna

Pavilon emergency a lůžek.

Pavilon pro matku a dítě.

Současná  Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem. Pohled do budoucnosti.

Zaměstnavatel nabízí pou-
ze ranní směny ve všední dny, 
náborový příspěvek až 100 tis. 
Kč, podporu dalšího profesní-
ho rozvoje a vzdělávání, zaměst-
nanecké benefity a dopomoc 
s bydlením. Nástup je možný 
ihned. Bližší informace získáte 
u vedoucí laborantky Veroniky 
Vildové na tel.  474 447 605, ne-
bo na: veronika.vildova@kzcr.
eu.

Oddělení   se skládá z  trans-
fuzní a hematologické části. 
Transfuzní část se dále člení na 
část dárcovskou a výrobní. Sou-
částí hematologie jsou laborato-
ře a hematologická poradna.

Laboratorní část: vyšetřova-
cí servis je k dispozici 24 hodin 
denně hospitalizovaným i paci-
entům ambulantních specialis-
tů a praktických lékařů. Oddě-
lení se zabývá hematologií, ko-
agulací, trombofilními stavy, se-
rologií a imunohematologií.

Dárcovská část
Odběry dárců krve se obvyk-

le provádí v Po a St  7-10  hodin, 
autotransfuze dle dohody.  Od-
běry plazmy probíhají v Po - Pá, 
dárci jsou zváni na konkrétní 
hodinu.

 (nov)

Transfuzní oddělení potřebuje sestřičky
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní hledá do Nemocnice Chomutov 
všeobecné sestry na Hematologicko - transfuzní oddělení.

Otevření oční ambulance má 
přispět ke zkvalitnění a ke zvý-
šení dostupnosti zdravotní pé-
če obyvatelům regionu. Spádová 
oblast Nemocnice Litoměřice je 
120 tisíc lidí. „Jsem velmi rád, že 
se nová ambulance otevře. Právě 
oční je pracoviště, které je velmi 
exponované a v současnosti v li-
toměřické nemocnici není. Vě-
řím, že veřejnost toto uvítá,“ říká 
předseda představenstva Kraj-
ské zdravotní Ondřej Štěrba.

„Jsme na úplném počátku ce-
lého procesu. Proběhla schůzka, 

jejímž předmětem bylo hlavně 
umístění nového pracoviště, které 
bude nutné stavebně upravit tak, 
aby bylo pro potřeby oční ambu-
lance vyhovující. Bude se nachá-
zet v prostorách interního pavilo-
nu,“ doplnil ředitel litoměřické 
nemocnice Vladimír Kestřánek. 
„Vše v úplném zárodku a k řeše-
ní je celá řada otázek – od smluv 
se zdravotními pojišťovnami, 
přes zakoupení nezbytného vyba-
vení a samozřejmě se musí zajis-
tit personální zabezpečení ambu-
lance,“ dodává přednostka Oční 

kliniky Fakulty zdravotnických 
studií Univerzity J. E. Purkyně   
a Masarykovy nemocnice v Ús-
tí nad Labem Ivana Liehneová, 

která je zároveň krajskou koor-
dinátorkou zdravotní péče Kraj-
ské zdravotní  pro oblast oftal-
mologie.                                (nov)

Krajská zdravotní se chystá  
otevřít novou oční ambulanci

LITOMĚŘICE - V litoměřické nemocnici, která je součástí Krajské 
zdravotní, se chystá otevření oční ambulance. Nyní probíhají veške-
ré kroky, aby provoz mohl být spuštěn už letos v září.

Provoz nové oční ambulance by mohl být spuštěn už letos v září.

Odběry dárců krve se obvykle provádí v Po a St  7-10  hodin.
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JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

MEZIBOŘÍ – Meziboří nabízí oby-
vatelům ideální podmínky pro 
volnočasové aktivity, především 
pro sport. Sportoviště v Meziboří 
má pod palcem správce Miroslav 
Dienelt.

Kdy začíná sezóna na ven-
kovních sportovištích, jak se na 
ni připravujete a jaké novinky 
chystáte pro letošní sezónu?

Atletický stadion je zdarma 
pro veřejnost po celý rok. Víceú-
čelové hřiště je v provozu od dub-
na do října a je zpoplatněno dle 
platných ceníků, popřípadě ote-
vřeno podle klimatických pod-
mínek. Vloni proběhla 1. etapa 
opravy povrchu atletického sta-
dionu. Druhá etapa je napláno-
vána na letošek. Opraví se také 
přídavné plochy. Areál nabízí ši-
roké vyžití, je tu i workout hřiště 
s fitness prvky a oddechová zóna 
s  dětskými atrakcemi, jako jsou 
houpačky a trampolína. 

Jak je využívána sportovní 
hala, připravujete nějaké opra-
vy a modernizace? 

V  zimním období je hala vy-
užita z 90 procent. Po zbytek ro-

ku přibližně z 30 procent. Halu si 
mohou lidé objednat telefonic-
ky nebo osobně u správce. Vlo-
ni jsme byli kvůli zvýšeným ce-
nám energií nuceni navýšit ce-
ny za pronájem sportovní haly. 
Na obsazenost to ale vliv nemělo. 
Součástí sportovní haly je i sauna. 
Ta je v provozu od září do dubna. 
V průměru saunu navštíví kolem 
dvou set lidí měsíčně. Velmi se 
nám osvědčila například páteční 
společná sauna pro muže a ženy. 

Meziboří má přímo ve městě 
vlastní sjezdovku, která je do-
stupná běžnou městskou hro-
madnou dopravou. Co nového 
v tomto areálu?

O Ski areál pečují Technic-
ké služby Meziboří. V roce 2021 
proběhla výměna rozvodu vody, 
který byl v dezolátním stavu. Ny-
ní slouží pro zasněžování i pro 
zahrádkáře. Pořízeno bylo i nové 
zázemí pro obsluhu vleku, které 
již bylo nevyhovující. Letošní zi-

ma lyžařům příliš nepřeje. Z dů-
vodu špatných klimatických pod-
mínek se letos zasněžovalo ales-
poň pro děti k  bobování. Hle-
dáme využití areálu i v  letních 
měsících, rádi  uvítáme i nápady 
veřejnosti.

Jak často provádíte běžnou 
údržbu?

Údržba, opravy i úklid veške-
rých sportovišť je prováděna kaž-
dý den.                                      (ink)

Mezibořští mají ke sportu  
ideální podmínky

Atletický stadion je zdarma pro veřejnost po celý rok. 

Na pracovní poradě zastupi-
telé projednávali především in-
vestice, které by měly být zařa-
zeny do rozpočtu pro letošní 
rok. „Je důležité pečlivě všechny 
investice a výdaje města zvážit. 
Není zcela jasné, jaké příjmy bu-
de město mít a také co nás če-
ká vzhledem k  vysokým cenám 

energie a s  nutností řešit tepel-
né hospodářství. Proto chceme 
být s  investicemi opatrnější,“ ří-
ká místostarostka města Libu-
še Karbanová, která má finan-
ce města v gesci. Většinu inves-
tičních akcí, které chce město 
do rozpočtu zařadit, je podmí-
něno dotací. „Snažíme se neza-

sahovat do fondu rezerv. Peníze, 
které město má, zhodnocujeme,“ 
doplnila Libuše Karbanová. Le-
tos  Meziboří plánuje do roz-
počtu zařadit výstavbu nových 
parkovišť a rekonstrukci chod-
níků. Dotací je podmíněna revi-
talizace oddechové zóny u vod-
ní nádrže. 

Podle pravidel rozpočtové-
ho provizoria na rok 2023  je 
do doby schválení rozpočtu sta-
noveno měsíční čerpání výda-
jů 1/12 posledního upraveného 
rozpočtu předchozího roku a je 

povoleno hradit pouze výdaje 
nezbytné pro zajištění běžného 
provozu města, havarijní přípa-
dy oprav a údržby majetku měs-
ta, kapitálové výdaje u inves-
tičních akcí, které byly zaháje-
ny v předchozím roce a závazky 
vyplývající z uzavřených smluv. 
Město poskytne měsíčně nein-
vestiční příspěvek ZŠ a MŠ  Me-
ziboří, příspěvkové organiza-
ci ve výši 1/12 schváleného roz-
počtu ZŠ a MŠ Meziboří na rok 
2023. 

(ink)

Meziboří připravuje rozpočet pro letošní rok
MEZIBOŘÍ – Mezibořští zastupitelé budou na březnovém zastupi-
telstvu schvalovat rozpočet pro letošní rok. Do té doby hospodaří 
město s rozpočtovým provizoriem. Na rozpočtu ale pracují úředníci 
intenzivně už několik měsíců. V lednu se k pracovní schůzce k roz-
počtu sešli také zastupitelé města.

V slavnostním sále litoměřic-
kého hradu nechyběli ani dob-
rovolní hasiči z  Meziboří, kteří 
se rovněž zásahu v Českém Švý-
carsku v  loňském roce účastni-
li. Mezibořské dobrovolné ha-

siče ocenil i starosta města Pe-
tr Červenka. „Velmi si cením to-
ho, že naši hasiči neváhali vyjet 
ve svém volném čase na pomoc 
kolegům do Hřenska s  hašením 
požáru katastrofálních rozměrů. 

Vážím si jejich práce i všeho, co 
dělají pro město. Oceňuji, že se 
na naši Jednotku sboru dobro-
volných hasičů můžeme spoleh-
nout,“ uvedl starosta Petr Čer-
venka. Do Mezní Louky vyjeli 
mezibořstí hasiči 28. 7. Na mís-
tě pomáhali při zajištění plně-
ní nádrží s  vodou pro zasahu-
jící hasicí vrtulníky. Další dny 
se dobrovolní hasiči z  Mezibo-
ří v  Českém Švýcarsku střídali. 

Jedna jednotka přitom vždy zů-
stávala v pohotovosti ve městě.

Ocenění si z  litoměřického 
hradu odvezli například také 
mostečtí hasiči. Dorazili rovněž 
zástupci 140  jednotlivých jed-
notek sboru dobrovolných ha-
sičů i  zástupci z  řad podniko-
vých jednotek ORLEN Unipet-
rol, Elektrárny Počerady a Sprá-
vy železnic Ústí nad Labem.

 (ink)

Hejtman ocenil i mezibořské hasiče
ÚSTECKÝ KRAJ – Profesionální i dobrovolné hasiče z celé České re-
publiky, kteří se podíleli na likvidaci loňského požáru Národního 
parku České Švýcarsko, ocenil začátkem února v prostorách Litomě-
řického hradu hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller.  Nechyběli ani 
dobrovolní hasiči z Meziboří.

Snímky a  videa zachycují-
cí krásy Krušných hor může-
te zasílat elektronicky na   sou-
t e z d a k h 2 0 2 3 @ s e z n a m . c z 
do  31.  srpna. Vítězné fotogra-
fie a videa bude vybírat odbor-
ná porota a veřejnost. Ze zasla-
ných fotografií porota vytvoří 
kalendář pro rok 2024. Na vítě-
ze z hlasování veřejností obou 
kategorií čekají ceny v hodno-
tě 5 000  Kč.

Pravidla soutěže:
Soutěže se může zúčastnit 

každá fyzická osoba, která za-
šle soutěžní fotografii či video 

a  uvede svou platnou e-mailo-
vou adresu, své jméno a  tele-
fonní číslo. Soutěže se nemo-
hou účastnit zaměstnanci orga-
nizátora a osoby jim blízké.

Požadavky na  soutěžní fo-
tografie

- Fotografie musí pocházet 
z území Krušných hor, z české 
nebo německé strany. Cílem je 
zvěčnit Krušné hory v těch nej-
zajímavějších podobách v  ka-
ždém ročním období. Organi-
zátor uvítá i fotografie objektů 
charakterizující Krušné hory.

- Do  soutěže budou přijaty 
pouze digitální fotografie na šíř-
ku, ve formátu JPG, TIF, PSD. 
minimální velikost 3 720 x 2 480 
pixelů,  minimálně 150 DPI! 

- Každý účastník může zaslat 
maximálně 5 snímků. 

- Povinnou součástí je jméno 
autora a  jeho e-mailová adresa, 
telefonní číslo, název a  krátký 
popis fotografie.

Požadavky na soutěžní videa
Video musí pocházet z území 

Krušných hor, z české i němec-
ké strany. Do soutěže budou při-
jata pouze videa,  max. 60 vte-
řin, 16:9, MP4, rozlišení 720p 
a větší. 

(nov)

„Destinačka“ vyhlašuje novou soutěž
Foťte přírodu a objekty Krušných hor

MOST - Destinační agentura Krušné hory ve spolupráci s Nadačním 
fondem Obnova Krušnohoří vyhlašuje tradiční soutěž pro všechny 
nadšené fotografy a youtubery jak z řad amatérů, tak profesionálů. 

DIAMO pracuje na Miladě
ÚSTECKÝ KRAJ – Státní podnik Diamo, správce  jezer Milada a Most, 
zahájil práce na realizaci inženýrských sítí v oblasti Hlavní pláže 
a pláže Trmice na jezeře Milada. 

 Součástí akce je vybudování splaškové kanalizace, vodovodu 
a rozvodu elektrické energie. Vedení inženýrských sítí koordinuje 
podnik Diamo s Koncepční studií jezera Milada a odpovídá umístě-
ní zázemí pláží i dalších plánovaných objektů. Práce budou dokon-
čeny do začátku letní sezóny.                                                         (nov)
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Co epizoda, to rodina z jed-
noho kraje a s ní i překvapení, 
která ji na cestě k plnému hníz-
du potkala. „Projekt Plné hníz-
do je unikátní zaměřením na běž-
ná rodičovská témata. Spousta 
rodičů se snaží o  rodičovství do-
zvědět víc a v rámci svého pátrá-
ní můžou přijít i na to, že by sami 
mohli být skvělými pěstouny, kte-
rých je u nás kriticky málo,“ říká 
kreativní producentka Jiřina Bu-
díková.  Výběr pěstounských ro-
din byl podle jejích slov velmi 
rozmanitý, aby bořil zažitý mýtus 
o tom, že existuje určitý proto-
typ pečovatele. „Můžeme tak vi-
dět manželské páry i single rodi-
če, lidi z měst i vesnic, celoživotní 
rodiče v  domácnosti i  ekonomic-
ky aktivní jedince, rodiny z vel-

kých domů i malých bytů, původ-
ně bezdětné páry i rodiny s větším 
počtem biologických dětí. Cílem je 
rozptýlit obavy potenciálních pěs-
tounů, že z nějakého důvodu ne-
mají pro rozšíření svých řad dosta-
tečné podmínky.“

Cyklus Plné hnízdo praktic-
ké rady přináší všem, kteří děti 
mají, plánují je mít nebo se chtě-
jí pustit do náhradní rodinné pé-
če. Akcentuje i specifika jednotli-
vých rodin, ať už jde o hendike-
pované děti, výchovné problémy 
nebo finance. Autentičnost pod-
trhují i témata, jimiž se pěstouni 
musí zabývat: Jak mít děti rád a je 
to vůbec nutné? Co dělat, když 
na sebe děti žárlí? Kde čerpat sí-
lu, když došla? A jak nezapome-
nout na sebe?                          (nov)

V seriálu „Plné hnízdo“ se odehrál  
i příběh z Ústeckého kraje

ÚSTECKÝ KRAJ – V České televizi odstartoval dokumentární seriál 
„Plné hnízdo“. Filmaři představují příběhy pěstounů ze všech krajů 
republiky. Premiérový díl se odehrával v Ústeckém kraji. 

Hned v prvním díle se představila rodina Štanclova z Ústeckého kraje. 
Epizodu lze přehrát na www.ceskatelevize.cz.

Cyklus má mimo jiné přispět k náboru pěstounů, kte-
rých je v České republice kritický nedostatek. Do zru-
šení kojeneckých ústavů zbývá jediný rok a přesně tak 
dlouho trvá příprava pěstouna ve většině krajů.  Na lin-
ce 770 169 155  a na www.ceskatelevize.cz/plnehnizdo 
pomohou potenciálním pěstounům prakticky začít.

Do účasti v soutěži se mohou 
zapojit žáci základních a střed-
ních škol, gymnázií a učilišť z  re-
publiky. Své práce musí vytvo-
řit v rámci zamyšlení nad těmi-
to otázkami, které jsou stále spo-
lečensky velice aktuální, 

Proč lidé nevěří dokázaným 
skutečnostem o holokaustu? 

Proč jsou někteří lidé přesvěd-
čeni o existenci celosvětového ži-
dovského či jiného spiknutí? 

Proč někteří lidé popírají váž-
nost pandemie covidu-19? 

Proč jsou někteří lidé přesvěd-
čeni o tom, že výsledky posled-
ních prezidentských voleb v USA 
byly zfalšovány? 

Proč jsou někteří lidé přesvěd-
čeni o tom, že ruská armáda na 
Ukrajině neprovádí válečné zlo-
činy? 

Proč jsou někteří lidé přesvěd-
čeni o tom, že právě jejich kan-

didát na budoucí-
ho prezidenta ČR je 
nejvhodnější? 

Co všechno mů-
že hrát roli ve vy-
tváření lidských 
úsudků? (Zejména 
v případě popírání 
holokaustu.)

Uzávěrka soutěže 
je 11. dubna. Více 
informací k soutě-
žím najdou zájem-
ci na www.pamat-
nik-terezin.cz/sou-
teze-2023 .     (nov)

Památník Terezín vyhlašuje soutěž
pro mladé spisovatele a výtvarníky

ÚSTECKÝ KRAJ - Památník Terezín vyhlásil 29. ročník literární 
a 27. ročník výtvarné soutěže – Memoriálu Hany Greenfieldové se 
společným tématem Svět chce být klamán?

Mezi hosty nechyběl generál-
ní ředitel HZS Vladimír Vlček, 
náměstek policejního prezidenta 
ČR Tomáš Lerch či velitel vzduš-
ných sil Armády ČR, Petr Čepel-
ka. 

Poděkování za celou Radu Ús-
teckého kraje, z  níž náměstky-
ně  Lubomíra Mejstříková, rad-
ní  Iva  Dvořáková  a  Jan Růžič-
ka byli slavnosti osobně přítom-
ni, putovalo také letecké hasičské 
službě, Záchranné zdravotnic-
ké službě Hlavního města Prahy, 
sponzorům a dárcům, kteří oka-

mžitě a nezištně nabídli svou po-
moc a dalším.

Požár, který nemá 
obdoby

Největší lesní požár v  histo-
rii České republiky vypukl v Ná-
rodním parku České Švýcar-
sko vloni, v neděli 24.  července  
v ranních hodinách v nepřístup-
ném terénu. Kvůli silnému větru 
se rychle šířil, vzhledem k umís-
tění bylo jasné, že se na místo ob-
tížně dostane technika, že bu- de třeba zapojit lezce a  leteckou 

techniku. Kvůli padajícím stro-
mům byl zásah značně nebez-
pečný pro zasahu-
jící hasiče.

E v a k u o v á -
no muselo být 
532 osob, nako-
nec byly zničeny, 
a v  tomto případě 
se dá mluvit o štěs-
tí, „jen“ tři  domy. 

Do 12. srpna 2022, kdy byl po-
žár likvidován, se na místě zása-
hu vystřídalo více jak 6 300 ha-

sičů z  řad profesi-
onálních i dobro-
volných jednotek 
a více jak 400 kusů 
techniky. Plocha, 
na které proběhl 
hasební zásah, byla 
přes 1 100 hektarů.                 

(nov)

Hrdinové, kteří hasili České  
Švýcarsko, dostali medaile

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj poděkoval složkám Integrovaného 
záchranného systému České republiky za likvidaci požáru v Čes-
kém Švýcarsku. Pamětní plaketu z rukou hejtmana Jana Schillera 
převzali zástupci krajských vedení složek IZS, 11 stanic krajských 
hasičů a zástupci 140 jednotek dobrovolných hasičů. 

Pamětní plaketu předával hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller. 

S mohutným požárem bojovali hasiči a záchranáři dlouhých dvacet dní.

Filmaři hledají dům
pro natáčení

ÚSTECKÝ KRAJ - Filmová kancelář Ústeckého kraje hledá dvoupat-
rový rodinný dům v Ústeckém kraji pro natáčení celovečerního fil-
mu režiséra Dana Svátka  „Zápisník alkoholičky“. 

Mělo by se jednat o dům před rekonstrukcí, postavený v 70. až 
90. letech, ne o novostavbu. Dům by měl stát ideálně na kraji vesni-
ce či na samotě, nedaleko lesa. V domě bydlí hlavní hrdinka, s man-
želem a dítětem obývá horní nedodělané patro, dolní patro obývají 
tchán s tchýní.  Pokud vlastníte/obýváte podobný dům a jste ochotni 
ho za honorář pronajmout na natáčení, posílejte své tipy na: zapis-
nikalkoholickyfilm@gmail.com. Poloha: v okresu Louny, okresu Li-
toměřice, blízko dálnice na Prahu, nebo u hranice se Středočeským 
krajem výhodou.                                                                                        (nov)

 Pro bližší představu jak má dům vypadat.



Díky dětem trefí včelky domů
fotoreportáž10. února 202312

MOST - Na výzvu společnosti REKULTIVACE ze 
skupiny Sev.en zareagovaly děti z Mostu a Lit-
vínova a připravily pro včelky na rekultivacích 
lomů Vršany a ČSA jarní uvítání. Pestrými bar-
vami vyzdobily česna, která pomáhají včelkám 
najít ten správný vletový otvor do jejich úlu, 
pomáhají jim najít cestu domů. 

Pro kolektiv, který namaloval nejkrásněj-
ší česna, připravila společnost REKULTIVACE 
atraktivní cenu. Pracovníci společnosti uspo-
řádají pro děti „Den na rekultivacích“. Děti se 
podívají do včelína a průhlednými stěnami úlů 
budou moci pozorovat život včel. Prohlédnou si 
zemědělskou techniku, kterou REKULTIVACE 
využívají a projedou se na moderním trakto-
ru. Také budou mít příležitost pohladit si telát-
ka a nakrmit krávy z místního stáda skotu. Ko-
mise, která měla rozhodnout o nejlépe vyvede-
ném česnu, se svého hodnocení vzdala. „Všech-
ny dětské výtvory jsou totiž natolik povedené, že 
jsme neuměli rozhodnout, který je ten nejkrás-
nější. Tento těžký úkol jsme proto přenechali ve-
řejnosti,“ uvedl předseda komise a ředitel spo-
lečnosti REKULTIVACE Tomáš Šolar. 

Veřejnost může hodnotit dětské výtvo-
ry a hlasovat během výstavy, která se nejprve 
od 15.2. koná v  litvínovské městské knihovně, 
ve druhé polovině února a od 6. března bude 
k  vidění také v  Městské knihovně Most. Kro-
mě hlasování o nejkrásnějším česnu se tu také 
návštěvníci dozvědí více o životě včel nejen na 
rekultivacích povrchových lomů. Velký včelín, 
do něhož se vejde až desítka včelstev, se během 
loňské medové sezóny objevil na rekultivova-
ných plochách v okolí lomu Vršany. V dohledné 
době přibyde stejný včelí domek také na rekul-
tivacích lomu  Československá armáda. Včelí-
ny jsou na veřejnosti běžně nepřístupném místě 
tam, kde mají včely dostatek potravy. Včely jsou 
doma také v areálu Elektrárny Počerady a Tep-
lárny Kladno.                                                   (ink)

V dohledné době přibyde stejný včelí domek také na 
rekultivacích lomu Československá armáda.


